
Nr. 167,

PRENUMERATA 

kwartalna:

■w kraju « r 12 złotych] 
ja granicą : . , 20 z.olych; 

Numer po|edyAczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowa
Nr. 730.

O piata pocztowa uiszczona ryczałtem

Warszawa, Wtorelt 23 Lipca 1929 roku;,Rok XII.
' OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty.

v=a'/’*z ogłoszeniowej 50 gr,MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk *' ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu- na ogłoszenia i prenu­

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcją odarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Teł. działu 
handlowego 44—50. Teł. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. ekgp. 25-28. Kasavęzyrum.pd g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO!
Zarządzenia Władz Naczelnych

Poz. 423. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 5 lipca 1929 r. o częściowej zmianie przepi­
sów wykonawczych do rozporządzenia o zwrocie 
cla przy wywozie maszyn włókienniczych,

Poz. 424. Rozporządzenie Ministra Rolni­
ctwa z dnia 15 lipca 1929 r. o utworzeniu nadle­
śnictwa Mestwińowo.

Poz. 425. Obwieszczenie Przewodniczącego 
Komitetu Likwidacyjnego do spraw byłych rosyj- 
kich osób prawnych.

Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
6 czerwca 1929 r. w sprawie przepisów o ruchu 
tramwajów elektrycznych w miastach. (Przedruk 
z Dz. U. R. P. z r. 1929, Nr. 52, poz. 424).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

423.
ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu

z dnia 5 lipca 1929 r,

o częściowej zmianie przepisów wykonawczych do 
rozporządzenia o zwrocie cla przy wywozie ma­

szyn włókienniczych.

Na zasadzie § 5 rozporządzenia Ministrów 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z 
dnia 19 listopada 28 r. w sprawie zwrotu cła przy 
wywozie maszyn włókienniczych (Dz. U. R. P. 
Nr. 96, poz. 851) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Paragraf drugi rozporządzenia Ministra Skar­

bu z dnia 24 stycznia 1929 r., dotyczącego przepi­
sów wykonawczych do rozporządzenia z dnia 19 
listopada 1928 r. w sprawie zwrotu cła przy wy­
wozie maszyn włókienniczych („Monitor Polski 
Nr. 27/1929, poz. 48 — Dziennik Urzędowy Mi­
nisterstwa Skarbu Nr. 4/1929, poz. 41), otrzymuje 
następujące brzmienie:

„Do dokonywania odprawy celnej wywozowej 
maszyn włókienniczych, oraz do wystawiania kwi­
tów wywozowych i przyjmowania tych kwitów 
przy uiszczaniu cła (a nie ubocznych należności 
celnych) upoważnia się wszystkie kolejowe i mor­
skie urzędy celne, położone na obszarze politycz­
nym Rzeczypospolitej Polskiej. Do odprawy wy­
wozowej części maszyn włókienniczych — tylko 
urząd celny w Bielsku, inne natomiast urzędy cel­
ne jedynie na wypadek, jeśli zostaną one — na 
wniosek interesowanych firm eksportowych — 
zaopatrzone w katalogi, zaakceptowane przez Mi­
nisterstwo Skarbu.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(—) Ignacy Matuszewski.

'424, 

ROZPORZĄDŹ E NI E 

Ministra Rolnictwa

ż dnia 15 lipca 1929 r.

o utworzeniu nadleśnictwa Mestwińowo.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. 
o organizacji administracji lasów państwowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 119, poz. 1079) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
Z nadleśnictwa Pelplin, utworzonego w okrę­

gu Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, po­
stanowieniem § 1 ust. 9 pikt. 24 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 
27 stycznia 1925 r. o utworzeniu nadleśnictw w 
lasach państwowych („Monitor Polski" Nr. 24, 
poz. 93), wyłącza się leśnictwa: Białebłoto, Ga­
je, Jastrzębiec, Mestwińowo i Semlin oraz obszar 
przejęty z domeny Czerniaki,

§ 2.
Z obszarów wyłączonych z nadleśnictwa 

Pelplin tworzy się w okręgu tejże Dyrekcji nad­
leśnictwo Mestwińowo z siedzibą w osadzie Bia­
łebłoto, obszaru dworskiego Białebłoto, powiatu 
starogardzkiego, województwa pomorskiego.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister:

{—) K. Niezabytowski.

. 425.

OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do 
spraw byłych rosyjskich osób prawnych.

Stosownie do art. 4 ust. 1 i art. 5 ust. 2 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o likwidacji mienia b. rosyjskich 
osób prawnych (Dz. Ust. Nr. 38, poz. 377), oraz 
§ 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 25 
czerwca 1928 r,, wydanego w porozumieniu z Mi­
nistrami: Spraw Zagranicznych, Przemysłu i Han­
dlu oraz Spraw Wewnętrznych (Dz. U. R. P. 
Nr. 69, poz. 636) podaje się do publicznej wiado­
mości, co następuje:

1, Komitet Likwidacyjny na posiedzeniu w 
dniu 25.X. 1928 r. i w dniu 25 czerwca 1929 r. 
uchwalił na zasadzie art. art. 2 i 4 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o likwidacji mienia byłych rosyjskich osób 
prawnych (Dz. Ust. Nr. 38, poz. 377) przystąpić 
do likwidacji mienia, stanowiącego własność:

a) T-wa Rosyjsko - Amerykańskiej Gumowej 
Manufaktury p. f. „Treugolnik",

b) B. ros. „Ostrogskiego Prawosławnego Cer­
kiewnego Bractwa św. św. Cyryla i Metodego", _ 
a znajdującego się na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Osobom interesowanym służy prawo wnie­
sienia do Komitetu Likwidacyjnego sprzeciwu w 
ciągu sześciu tygodni od daty niniejszego obv.de- 
szczenią.

2. W ciągu trzech miesięcy od daty niniej­
szego obwieszczenia osoby interesowane mogą 
zgłaszać do Komitetu Likwidacyjnego swe roszcze­
nia i składać dowody, stwierdzające ich zasad­
ność. ,-2--1.3. Minister Skarbu na wniosek Komitetu 
Likwidacyjnego wyznaczył likwidatorami wymie­
nionych osób prawnych:

a) T-wa Rosyjsko - Amerykańskiej Gumowe] 
Manufaktury p. f. „Treugolnik — D-ra Wilhelma 
Kahla, którego miejscem urzędowania jest War­
szawa, ul. Puławska Nr. 1 m. 4 w godzinach od 
16½ do 17½.

b) B. ros. „Ostrogskiego Prawosławnego Cer­
kiewnego Bractwa św. św. Cyryla i Metodego" 
D-ra Marcina Przyborowskiego, którego miej­
scem urzędowania jest Warszawa, ul. Nowy, 
Świat 67 — Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, 
Departament II, pokój Nr. 18 od 10 do 11.

4. Komitet Likwidacyjny do spraw byłych 
rosyjskich osób prawnych urzęduje w Warszawie 
w gmachu Ministerstwa Skarbu, ul. Rymarska 
Nr. 3/5.

Zastępca Przewodniczącego
Komitetu Likwidacyjnego:

(—) St. Bruckner,

o .

ROZPORZĄDZENIE 

Ministra Komunikacji

z dnia 6 czerwca 1929 r.

w sprawie przepisów o ruchu tramwajów elek­
trycznych w miastach.

Na mocy art. 2 oraz punktu 7 art. 4 ustawy 
z dnia 12 czerwca 1924 r. o zakresie działania 
Ministra Kolei Żelaznych i o organizacji urzędów 
kolejowych (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 580) oraz 
art. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 24 września 1926 r. w sprawie ustano­
wienia urzędu Ministra Komunikacji (Dz. U. R. 
P. Nr. 97, poz. 567) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się „Przepisy o ruchu tram­
wajów elektrycznych w miastach"' w brzmieniu 
według załącznika do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. '

Minister Komunikacji:
(—) Kiihn.

Załącznik do rozp. Min. Kom. z dnia 
6 czerwca 1929 r. (poz. 424).

PRZEPISY O RUCHU TRAMWAJÓW ELEK­
TRYCZNYCH W MIASTACH.

L Postanowienia ogólne.

§ 1-
Przepisy niniejsze obowiązują w granicach 

miast tak tramwaje, jak i koleje elektryczne mię­
dzymiastowe. § 2

Pociągi tramwajowe mogą się składać z 3-ch 
najwyżej wagonów, łącznie z wagonem silni­
kowym. i,-W razie konieczności natury technicznej 
(np. doczepienie wagonów uszkodzonych, wago­
nów próżnych) dopuszczalny jest większy skład 
pociągu, nieprzekraczający jednak 5 wagonow 
razem z wagonem silnikowym.

§3.
Pociąg tramwajowy może być uruchomiony 

i prowadzony jedynie przez motorowego, mają­
cego, na podstawie złożonego egzaminu, prawo 
prowadzenia pociągów tramwajowych.

§4.
Pociągi tramwajowe kursują przy dwutoro­

wych linjach po prawym torze w kierunku jazdy.
Jazda po lewym torze jest dopuszczalna w 

razie uszkodzenia i naprawy prawego toru- 
W takich wypadkach administracja tramwaju po­
winna wydać każdorazowo specjalne zarządzenie 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu. 
W każdym razie podczas jazdy po lewym torze 
powinna być zachowana szczególna ostrożność.

§5.
Pierwszeństwo przejazdu na skrzyżowaniach 

i połączeniach linij tramwajowych mają pociągi, 
nadjeżdżające z prawej strony.



W miejscach, gdzie ruch uliczny nie jest re­
gulowany zapomocą sygnałów optycznych lub 
przez policję, pociągom tramwajowym przysługu­
je prawo przejazdu na skrzyżowaniach, przy wy­
lotach ulic i t. p. przed wszelkiemi innenii pojaz­
dami z wyjątkiem taboru straży ogniowej i pogo­
towia ratunkowego; w miejscach zaś o uregulo­
wanym ruchu ulicznym ruch pociągów tramwa­
jowych powinien stosować się do sygnałów i zna­
ków ostrzegawczych i porozumiewawczych po­
licji i miejskiej służby technicznej.

Na skrzyżowaniu tramwaju z koleję żelazną 
pierwszeństwo przejazdu służy pociągowi kolejo­
wemu.

Na żądanie właściwych władz administracja 
tramwaju obowiązana jest ustawić specjalną sy­
gnalizację na trudnych i zacieśnionych skrzyżo­
waniach o intensywnym ruchu.

§6.
Największa dopuszczalna szybkość biegu 

pociągu na ulicach ciasnych lub o znacznym ru­
chu nie może przekraczać 30 km., a na innych 
40 km. na godzinę.

Ustalenie szybkości biegu pociągów na po­
szczególnych ulicach w granicach powyższej nor­
my należy do administracji tramwaju.

Władze administracji państwowej mogą, w po­
szczególnych wypadkach ograniczyć szybkość 
biegu pociągów na pewnych odcinkach linji cza­
sowo lub na stałe.

§ 7.
W razie uszkodzenia urządzeń technicznych, 

mogącego zagrażać bezpieczeństwu publicznemu, 
personel ruchu powinien sam lub przy pomocy 
policji przedsięwziąć środki zapobiegające zbli­
żaniu się podróżnych i osób postronnych do nie­
bezpiecznego miejsca i zawezwać niezwłocznie 
odnośne pogotowie techniczne.

§ 8.
Personel ruchu powinien składać się z osób, 

które odpowiadają wymaganiom specjalynch 
przepisów co do wieku oraz co do kwalifikacyj 
fizycznych i psychicznych, ponadto zaś ukończy­
ły odpowiednie kursy teoretyczne i praktyczne, 
zakończone złożeniem przepisanych egzaminów.

Personel ruchu podczas pełnienia służby po­
winien nosić ubiór służbowy, do którego również 
należy numer, umieszczony na widocznem 
miejscu.

Personel ruchu obowiązany jest zachowy­
wać się w stosunku do publiczności grzecznie 
i uprzejmie i, z wyjątkiem motorowego, na żą­
danie udzielać potrzebnych informacyj i wska­
zówek.

Osoby z pośród personelu ruchu w stanie 
nietrzeźwym bezwzględnie nie powinny być do­
puszczane do pełnienia służby, osoby zaś odda­
jące się pijaństwu powinny być usuwane ze 
służby.

n. Obowiązki motorowego.

§ 9.
Motorowy powinien znać dokładnie przepi­

sy dla motorowego i konduktora oraz przepisy 
o ruchu ulicznym i drogowym.

§ 10.
Motorowy obowiązany jest zachowywać w 

czasie jazdy najdalej idącą ostrożność i stosować 
się do sygnałów oraz znaków ostrzegawczych i 
porozumiewawczych, stosowanych na ulicach i 
drogach.

Motorowy obowiązany jest w szczególności 
ściśle stosować się do zarządzeń i sygnałów po­
licji oraz służby drogowej, odnoszących się do re­
gulowania ruchu i przestrzegania porządku.

§ 11.
Podczas pełnienia służby na linji motorowy 

powinien znajdować się przy nastawniku.
Przed opuszczeniem swego miejsca motoro­

wy obowiązany jest wagon zahamować, korbę zaś 
zabrać ze sobą lub powierzyć konduktorowi.

Jeżeli pociąg znajduje się na pochyłości, mo­
torowy w żadnym wypadku nie ma prawa zejść 
z pomostu prowadzonego wagonu bez poprzed­
niego powierzenia hamulca zmieniającemu go mn- 
torowemu lub konduktorowi danego pociągu.

§ 12.
Motorowy ma prawo uruchomić pociąg po 

otrzymaniu sygnału odjazdu od konduktora wa­
gonu silnikowego i po upewnieniu się, że przez 
przedni pomost tego wagonu wszyscy podróżni 
opuszczający wagon juz wyszli, lub przybywający 
weszli

§ 13.
. .Motorowy poczas ruchu pociągu powinien 

mieć nieustannie zwróconą baczną uwagę na dro- 
gę. Zabrania się mu podczas jazdy rozmawiać 
z kimkolwiek, odwracać się od nastawnika, poży­
wiać się, palić tytoń i t. p.

Odległość między pociągami podczas jazdy 
powinna być przez motorowego tak regulowana.

t MONITOR POLSKI. —• Dnia 23 lipca 1929 r.

aby w zależności od szybkości i składu pociągu 
wykluczała możność zderzenia się pociągów. ■

§ 14.
Dla ostrzeżenia przechodniów i prowadzą­

cych pojazdy należy posługiwać się dzwonkiem 
ostrzegawczym.

Dzwonić należy w następujących przypad­
kach:

a) przed każdem ruszeniem pociągu,
b) przy mijaniu i na punktach skrzyżowania 

się z innenii pociągami,
c) przed skrzyżowaniem ulic i przed wylo­

tami ulic poprzecznych,
d) we wszystkich przypadkach, kiedy prze­

chodnie lub pojazdy znajdują się na torze, między 
torami lub tuż obok toru.

Sygnał dzwonkiem ostrzegawczym powinien 
być podawany zawczasu.

§ 15.
Motorowy obowiązany jest prowadzić po­

ciąg ze zmniejszoną szybkością:
a) w miejscach i na ulicach, wskazanych w 

zarządzeniach administracji tramwaju, lub w miej­
scach, oznaczonych czasowemi, specjalnemi zna­
kami ośtrzegawczemi,

b) przy zbiegowiskach lub bardzo ożywio­
nym ruchu ulicznym, a także w razie spotkania 
konduktów pogrzebowych, procesyj, przemarszu! 
wojsk i t. p.,

c) na ostrych łukach i przy mijaniu ulic po­
przecznych oraz na zwrotnicach i krzyżownieaeh,'

d) w miejscach, gdzie tor lub ulice w pobliżu 
szyn są rozkopane lub podkopane i wogóle, gdzie; 
wykonywane są jakiekolwiek roboty, krępujące 
ruch uliczny, jak również tam, gdzie tor ułożony 
jest w bliskości chodnika,

e) w czasie mgły, ślizgawicy, zamieci śnież­
nej, lub przy niedostatecznem oświetleniu drogi,

f) na ulicach ze spadkiem, przekraczającym 
1 %,

g) na żądanie policji,
§16.

Pociąg należy zatrzymywać:
a) na wszystkich przystankach stałych, na 

warunkowych zaś na żądanie publiczności lub po­
dróżnych,

b) dla przepuszczenia pociągów, mających 
pierwszeństwo na. skrzyżowaniach,

c) na sygnał konduktora,
d) w razie, gdy podróżni, znajdujący się na 

przednim pomoście, utrudniają prowadzenie po­
ciągu,

e) w razie zagrodzenia drogi przez procesj’e, 
pochody, zbiegowiska, pogrzeby, oddziały woj­
ska, straż ogniową i t. p.,

f) na żądanie zwierzchności i upoważnionych 
do tego pracowników tramwajowych.,

g) na żądanie policji,
h) wszędzie, gdzie dozór linji ustawi w dzień 

czerwoną tarczę, a w nocy czerwoną latarnię,
i) w razie zauważenia uszkodzenia toru lub 

przewodnika,
j) wrazie, gdy zachodzi obawa zderzenia, na­

jechania na osoby, najechania lub zawadzenia o 
pojazd, znajdujący się obok toru,

k) w razie spłoszenia się koni,
1) dla przepuszczenia z którejkolwiek strony 

pogotowia ratunkowego lub technicznego tram­
waju albo straży ogniowej, zdążającej do pożaru,

mj w innych nadzwyczajnych wypadkach, wy­
magających zatrzymania pociągu.

§ 17.
Motorowemu nie wolno zatrzymywać pocią­

gu bliżej, niż 5 m. od wylotu lub skrzyżowania 
ulicy, z wyjątkiem okoliczności, wskazanych w 
punktach c). £). g). h), i), j) i m) § 16.

Przy zatrzymaniu pociągów jeden za dru­
gim na przystankach i stacjach krańcowych na­
leży pozostawić między pociągami odstęp % m.

W razie chwilowego zatrzymania ogólnego 
ruchu ulicznego albo tylko ruchu pociągów tram­
wajowych należy pozostawić między pociągami 
odstęp przynajmniej 4 m.

III. Obowiązki konduktora.

§ 18.
Konduktor powinien znać dokładnie przepi­

sy dla konduktora i motorowego oraz przepisy o 
ruchu ulicznym i drcgowym.

Pozatem konduktora obowiązuje dokładna 
znajomość miasta i okolic w celu informowania 
podróżnych.

§ 19.
Przed zbliżeniem się pociągu do przystanku 

konduktor jest obowiązany w sposób odpowiedni 
wywołać nazwę przystanku, a w miejscach prze­
siadania wymienić kierunki przesiadania.

§20.
Konduktor wagonu przyczepnego, jak rów­

nież i silnikowego, obowiązani są dać sygnał na 
odjazd dopiero po stwierdzeniu, że wszyscy przy-

Nr. 167, 

bywający podróżni do ich wagonu weszli a 
opuszczający wagon wyszli. 1

W razie zapełnienia wagonu konduktor po­
winien głośno zapowiedzieć: „miejsc niema, wa­
gon rusza", poczem dopiero ma prawo dać sygnał 
odjazdowy. ,. v

Normy zapełnienia wagonów przez podróż­
nych ustala, w zależności od. ilości miejsc do sie­
dzenia i do stania w wagonach,, administracja 
tramwaju i normy, te oznacza przez umieszczenie ■ 
odnośnych napisów w wagonach i na. pomostach.

§ 21.
Konduktor obowiązany jest przestrzegać, aby 

podróżni wchodzili i wychodzili przez pomosty 
do tego przeznaczone.

Miejsca wchodzenia i wychodzenia podróż­
nych reguluje zarządzenie administracji tram­
waju.

§ 22.
Do obowiązków konduktora należy wskazy­

wanie miejsc i rozmieszczanie podróżnych w wa­
gonach. Nie powinien on pozwalać na' znajdowa­
nie się podróżnych podczas jazdy na stopniach, 
taranach, zderzakach i t. p.

§ 23.
Konduktor nie powinien wpuszczać do wa­

gonu osób, wymienionych w paragrafie 3Ó niniej­
szych przepisów.

§ 24.
Konduktor powinien unikać zatargów z pu« - 

blicznością i w każdym wypadku, zachować się 
taktownie.

W razie niestosowania, się podróżnych do . 
obowiązujących przepisów, konduktor powinien a 
powołać się na przepisy i prosić podróżnego o 
podporządkowanie się tym. przepisom. W razie 
oporu ze strony podróżnego konduktor powinien 
prosić gó o opuszczenie wagonu na pierwszym 
przystanku, w razie zaś dalszego oporu zwrócić 
się do policji o interwencję.

Przy sprzedawaniu podróżnym biletów, w 
razie płacenia większej wartości monetą lub 
banknotem i niemożności natychmiastowego wy­
dania reszty, konduktor powinien uprzedzić po­
dróżnego, że o ile nie będzie mógł wydać reszty 
przed ukończeniem podróży, to podróżny będzie 
zmuszony zgłosić się po odbiór reszty do admini­
stracji tramwajów, w godzinach biurowych. 
W razie zgody podróżnego i niemożności wydania 
reszty, konduktor obowiązany jest zanotować na­
zwisko podróżnego i resztującą sumę na bilecie, 
a przypadającą do zwrotu sumę konduktor po­
winien z końcem dnia przy raporcie złożyć w ad­
ministracji tramwaju W razie niezgodzenia się 
podróżnego na takie załatwienie, należy prosić 
go o opuszczenie wagonu na najbliższym przy­
stanku.

§ 25.
W razie zatargów między podróżnymi, kon­

duktor powinien starać się taktownie załagodzić 
zajście, opierając się na przepisach. W razie opo­
ru ze strony podróżnych, konduktor powinien pro­
sić o opuszczenie wagonu.

Konduktor powinien okazywać pomoc jadą- 
cym tramwajem starcom, kalekom, osobom sła­
bym łub chorym, dzieciom i L p., a również 
wszystkim podróżnym przy zatrzymywaniu w wa­
gonie złodziejów, osób wszczynających awantury 
lub obrażających podróżnych i t. p., wzywając w 
razie potrzeby policję.

§ 26.
Obowiązkiem konduktora jest pilnować, aby 

z nastaniem zmroku, a również w razie nagłej 
mgły, burzy i śnieżycy, były zapalane lampy, słu­
żące do wewnętrznego i zewnętrznego oświetle­
nia. Również obowiązkiem konduktora jest 
przewietrzanie wagonu i otwieranie okien w za­
leżności od pory roku i pogody, stosownie do po­
leceń zwierzchności oraz przestrzeganie zamyka­
nia drzwi podczas chłodu.

IV. Przepisy dla publiczności.

§ 27.
Na sygnał ostrzegawczy motorowego znajdu­

jący się. na torach przechodnie i pojazdy powin- - 
ny natychmiast ustąpić z. drogi..

Jazda po torze tramwajowym jest wzbronio­
na ciężko ładownym i wolno< poruszającym się 
wozom.

§ 28.
Korzystający z tramwaju poddają się tern sa­

mem niniejszym przepisom i winni, stosować się 
do wskazówek i żądań konduktora, wynikających 
z tychże przepisów.

Podróżni, nie przestrzegający przepisów, obo­
wiązani są na żądanie konduktora lub kontrole­
ra opuścić wagon bez prawa do zwrotu sumy, za­
płaconej za bilet.

§ 29.
Podróżnym wolno wchodzić i wychodzić tyl* 

ko po zatrzymaniu pociągu na przystanku, a na



Nr. 167. MONITOR POLSKI. — Dnia 23 lipca 1929 r. 3

przystanku końcowym —- wchodzić dopiero po 
ukończeniu przetaczania pociągu.

Podróżnym zasadniczo wolno wchodzić do 
wagonu przez pomost, oznaczony napisem „wej­
ście" i wychodzić przez pomost, oznaczony napi­
sem „wyjście" z wyjątkiem kalek o protezach i 
kulach i następujących osób w uniformie:

1) fuńkcjonarjuszów policji głównej,
2) funkcjonarjuszów policji państwowej da­

nego województwa,
3) żandarmerji danego dywizjonu,
4) pracowników tramwajowych.
Powyższym osobom dozwolone jest wchodzić 

i wychodzić przez każdy pomost.
Podróżni, znajdujący się na pomoście, prze­

znaczonym do wsiadania, w razie przepełnienia 
wagonu mogą wysiadać z tego pomostu z warun­
kiem nietamowania wejścia podróżnym przyby­
wającym.

Zabrania się wskakiwać i wyskakiwać z 
tramwaju podczas biegu, czepiać się urządzeń 
tramwajowych, stać na stopniach, taranach i zde­
rzakach.

Z chwilą, gdy konduktor ogłasi, że miejsc nie­
ma, wchodzić do wagonu nie wolno.

§ 30.
Korzystać z komunikacji tramwajowej nie 

imają prawa:
a) osoby nietrzeźwe,
b) osoby ubrane niechlujnie, 'łub mogące po­

walać, ewentualnie zanieczyścić innych,
c) osoby wzbudzające odrazę chorobą, bru­

dem lub wonią,
d) osoby z psami, kotami, innemi zwierzęta­

mi lub ptakami,
e) osoby z pakunkami, przewyższającemi wy­

miary, określone przez administrację tramwaju, 
lub z przedmiotami, które swym kształtem prze­
szkadzają innym podróżnym, narażają ich na nie­
bezpieczeństwo lub na zniszczenie ubrania łub 
też z powodu woni lub nieczystości mogą być 
uciążliwe dla innych,

f) osoby przewożące materjały palne, wybu­
chowe i żrące,

g) osoby, zachowujące się nieprzystojnie, oso­
by żebrzące, jako też pragnące uprawiać w wa­
gonach jakikolwiek handel lub proceder,

h) eskorta z więźniami, z wyjątkiem osób do­
prowadzanych przez policję, których przewoże­
nie dowolnemi środkami lokomocji na ich koszt 
dopuszczone jest przez odnośne przepisy.

§ 31.
Prócz miejsc do siedzenia podróżni mogą zaj­

mować miejsca do stania w wagonie pomiędzy 
ławkami oraz na przednim i tylnym pomoście, 
stosownie do wskazówek konduktora lub kontro­
lera tramwajowego.

§ 32.
Przejazd podróżnych odbywa się na podsta­

wie biletu kupnego lub bezpłatnego.
Po wejściu do wagonu każdy podróżny obo­

wiązany jest bez wezwania niezwłocznie wykupić 
bilet, o ile go już nie posiada.

Winny jazdy bez biletu podróżny obowiązany 
jest zapłacić konduktorowi grzywnę w wysoko­
ści ceny czterech normalnych biletów. W razie 
odmowy, podróżny obowiązany jest opuścić wa­
gon, co nie wyklucza pociągnięcia go do odpo­
wiedzialności sądowej.

Bilety kwartalne, bezpłatne i wszelkie legi­
tymacje, upoważniające do wykupienia biletu 
ulgowego, należy bez wezwania okazywać, a na 
żądanie wręczać konduktorom i kontrolerom do 
kontroli. •

Podróżny powinien wykupiony bilet zacho­
wać przez cały czas jazdy i okazać go na żądanie 
kontrolera lub konduktora.

W razie zagubienia biletu podróżny obowią­
zany jest wykupić nowy bilet.

§ 33.
Podróżny obowiązany jest wpłacić należ­

ność za bilet odliczoną monetą.
W razie braku właściwej kwoty lub niemoż­

ności zmiany pieniędzy, podróżny obowiązany 
jest wagon opuścić na najbliższym przystanku.

Na życzenie podróżnego konduktor stosow­
nie do § 24 powinien przyjąć przy opłacie za bilet 
większą monetę.

§ 34.
Nie wolno w wagonach pluć, śmiecić, jeść, 

wychylać się albo wystawiać ręce z okien, siadać 
na parapetach, palić tytoniu.

Palenie tytoniu dozwolone jest tylko na po­
mostach.

§ 35.
Podróżnym nie wolno podawać sygnałów na 

ruszenie pociągu. Zatrzymanie pociągu przez po­
dróżnego sygnałem dopuszczalne jest jedynie w 
razie nagłego zasłabnięcia kogoś z podróżnych 
w wagonie, lub z powodu grożącego niebezpie­
czeństwa, jak również w razie ruszenia pociągu 
podczas wychodzenia z wagonu podróżnego, gdy 
tego konduktor nie zauważył i podał sygnał od­
jazdu.

§ 36.
Podróżny obowiązany jest pokryć wszelkie 

straty, powstałe z jego winy lub niedbalstwa w 
Wagonie lub w jego urządzeniach. Konduktor ma 
prawo wymagać bezzwłocznej zapłaty należno.- 
ści.

Odszkodowanie odlicza się na zasadzie usta­
nowionego przez administrację tramwaju cennika. 
W razie, gdy cennik nie obejmuje danej szkody, 
wysokość odszkodowania ustali administracja 
tramwaju.

§ 37.
O wszelkie informacje podróżni mogą zwra­

cać się tylko do konduktora lub kontrolera.
§ 38.

Podróżni, znajdujący się na przednim pomo­
ście wagonu silnikowego, nie powinni krępować 
motorowego w ruchu przy nastawniku i hamul­
cach, jako też nie powinni rozmawiać z motoro­
wym.

§ 39.
Przedmioty zgubione lub pozostawione w 

wagonach wydawane są w biurze administracji 
tramwaju po udowodnieniu własności,

$ 40.
Podróżni nie mogą rościć pretensyj do admi­

nistracji tramwaju z powodu przerwy ruchu lub 
zmian kierunku linji, spowodowanych przyczyna­
mi natury technicznej łub zarządzeniami policji.

V. Postanowienia końcowe.

. § 41,
Zażalenia, wnoszone przez podróżnych i pu­

bliczność do administracji tramwaju w sprawach 
wszelkich niewłaściwości ruchu i obsługi pocią­
gu administracja rzeczona powinna rozpatrzeć i 
o wyniku zawiadomić petenta.

§ 42.
Odpowiedzialność za naruszenie niniejszych 

przepisów, o ile stanowi ono przekroczenie obo­
wiązujących przepisów karnych, normują odnośne 
ustawy karne.

§ 43.
Wyciąg z przepisów niniejszych, obejmujący 

obowiązki podróżnych, powinien być wywieszony 
na widocznych miejscach w wagonach i poczekal­
niach.

(Dz. U. R. P. z dnia 18 lipca 1929 r., Nr. 52, 
poz. 424).

IPON P. PfMi RWOlilOj I IfcW
Pan Prezydent Rzeczypospolitej po 2-dnio- 

wym pobycie w Łańcucie udał się na zwiedzanie 
ośrodków naftowych w powiecie Krośnieńskim. 
Przejazd Pana Prezydenta przez te połacie kraju 
był jedną wielką manifestacją na cześć Głowy 
Państwa. Przypadek zrządził, że powitanie Pana 
Prezydenta nastąpiło w historycznem miejscu, 
gdzie działał ś. p. Ignacy Łukasiewicz, pionier 
przemysłu naftowego w Polsce.

O godz. 9-ej Pan Prezydent przeszedł przed 
frontem szwadronu honorowego 10 pułku s. k. 
Orkiestra odegrała hymn narodowy, a Pan Pre­
zydent przyjął roport od d-cy pułku ppłk. Skura- 
towicza.

Następnie Pan Prezydent zwiedził stadninę 
ordynata Potockiego w Albigowej, poczem odje­
chał w dalszą drogę w towarzystwie wojewody 
Gołuchowskiego, generała Galicy i świty. Po dro­
dze P. Prezydent zatrzymał się w miejscu Piasto­
wem. Dostojny Gość udał się do szkoły ręko­
dzielniczej dla sierot, prowadzonej przez księży 
Miohalitów, w której powitał Go dyr. ks. Sob­
czak. Pan Prezydent przez dłuższą chwilę zwie­
dzał warsztaty rękodzielnicze. Uczniowie tej 
szkoły ofiarowali Panu Prezydentowi wykonaną 
przez siebie pięknie teczkę i neseser.

Opuściwszy Miejsce Piastowe, Pan Prezy­
dent przyjechał około godz. 12-ej na tereny naf­
towe. Wśród świstu syren kopalni naftowych za­
trzymało się auto Pana Prezydenta przed kopal­
nią nafty Rogi przy bramie tryumfalnej, wybudo­
wanej na wzór szybu naftowego i pięknie ozdo­
bionej. Po entuzjastycznych powitaniach przemó­
wił do Pana Prezydenta prezes Krajowego To­
warzystwa Naftowego, sen. Długosz, witając Gło­
wę Państwa w imieniu przemysłu naftowego 
i wszystkich jego organizacyj. Z kolei przemówił 
do Pana Prezydenta p. Kucza, wiertacz 
szybowy, a następnie witał w imieniu du­
chowieństwa i ludności ks. proboszcz Głodow- 
ski. Tutaj przedstawił się również Panu Prezy­
dentowi dyrektor wyższego urzędu górniczego 
w Krakowie inż. Meyer i kierownik urzędu gór­
niczego w Jaśle inż. Onyszkiewicz, wreszcie sta­
rosta krośnieński Rappe.

DZIAŁ NIEU^ZĘDOWY.

Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych,

Przebywający chwilowo w Saint Raphael 
charge daffaires Poselstwa Chilijskiego w War­
szawie p. Carlos Becerra przesłał telegraficznie 
na ręce P. Wiceministra Spraw Zagranicznych 
Wysockiego kondolencję z powodu śmierci 
mjr T-“ -''-nwskiego.

Z Głównego Urzędu Statystycznego.

W tomie VI, zeszycie drugim „Kwartalnika 
Statystycznego" ukazała się praca p. Antoniego 
Wensława o „Wydatkach i dochodach samorządu 
gospodarczego w roku 1927". Praca ta obejmuje 
wydatki i dochody izb rolniczych, przemysłowo - 
handlowych i rzemieślniczych, istniejących w by­
łych zaborach niemieckim i austriackim. Praca ta 
jest niezmiernie ciekawa ze względu na to, iż ilu­
struje działalność izb, istniejących na mocy ustaw 
i rozporządzeń państw zaborczych, przed wpro­
wadzeniem w życie ustaw i rozporządzeń Pań­
stwa Polskiego.

Większe inwestycje, dokonywane przez sa­
morząd terytorjalny, powinny być finansowane za 
pomocą pożyczek, dlatego też bardzo ciekawym 
jest stan zadłużenia naszych samorządów. Bardzo 
szczegółowe dane w tej mierze znajdujemy w pra­
cy dr. Jana Piekałkiewicza „Długi samorządu te­
rytorialnego" (Kwartalnik Statystyczny, zesz. dru­
gi,' r. 1929, oraz osobna odbitka).

Z podanych tam zestawień widzimy, że nasze 
miasta są względnie bardzo nieznacznie zadłużo­
ne, leżą przed niemi więc jeszcze duże możliwo­
ści. Do najbardziej zadłużonych miast należy Wil­
no, w którem przeciętnie na jednego mieszkańca 
przypada 106,9 zł.; w porównaniu jednak z mia­
stami zagranicznemi, długi naszych miast są bar­
dzo nieznaczne. Długi, np. miasta Stokholmu wy­
noszą przeciętnie na jednego mieszkańca 1893 zł., 
Oslo — 2007 zł.

Po powitaniach Dostojny Gość udał się do 
nowego szybu „Równe", gdzie nastąpiło uroczy­
ste otwarcie szybu. Do Pana Prezydenta prze­
mówił dyrektor koncernu naftowego „Małopol­
ska" inż. Hłasko, prosząc Pana Prezydenta, by 
pozwolił nazwać szyb swem imieniem i nazwi­
skiem. Niezwykle podniosłym momentem była 
chwila, gdy Pan Prezydent przeciął wstęgę i pu­
szczono w ruch maszynę i zapuszczono pierwsze 
świdry. Dostojny Gość zabawił dłuższą chwilę w 
szybie, a następnie udał się pod pomnik pioniera 
ruchu naftowego w polskim przemyśle, ś. p. Igna­
cego Łukaszewicza, gdzie przemówił prof. Aka- 
demji Górniczej z Krakowa inż. Bielski.

Następnie, odprowadzony przez miejscowe 
władze, odjechał Pan Prezydent do Krosna, gdzie 
powitał Go burmistrz miasta Krukierek. zape­
wniając Dostojnego Gościa, że wszystkie wysiłki 
tutejszej ludności skierowane będą ku pomnoże­
niu dorobku Rzeczypospolitej. Wzniesiony okrzyk 
„Pan Prezydent niech żyje" podchwyciła ludność 
z entuzjazmem. Następnie wygłosili przemówie­
nia: przedstawiciel duchowieństwa katolickiego 
ks. Nowakowski i przedstawiciel duchowieństwa 
grecko - katolickiego ks. dziekan Merena, po­
czem Pan Prezydent przeszedł przed frontem 
kompanji honorowej 3 pułku strzelców podhalań­
skich, a przywitawszy się z d-cą dywizji podha­
lańskiej gen. Wierońskim oraz d-cą pułku ppłk. 
Zugierem, Pan Prezydent skierował się do loka­
lu Rady Powiatowej, gdzie oczekiwali na Jego 
przybycie przedstawiciele miejscowych władz, 
duchowieństwa, społeczeństwa i ludności. Po 
przemówieniu starosty Rączego, który złożył 
hołd Najdostojniejszemu Włodarzowi, Pan Prezy­
dent wraz z otoczeniem udał się do pałacu Mał. 
Tow. Naftowego w Polance, gdzie odbył się obiad 
na cześć Dostojnego Gościa. W czasie obiadu 
przemawiał do Pana Prezydenta — dyrektor ge­
neralny Tow. Mał. inż. Hłasko.

Mówca, w imieniu młodszych i starszych ko­
legów, wzniósł okrzyk na cześć Dostojnego Pana 
Prezydenta Rzeczypospolitej prof. Ignacego Mo­
ścickiego, podchwycony z niebywałym entuzjaz­
mem przez zgromadzonych. Pan Prezydent, wiel-



4. MONITOR POLSKI. — Dnia 23 lipca 1929 r/ Nr. 167, ,

ce wzruszony, dłuższą chwilę przyjmował wyra­
zy szczerego uznania i hołdu. Orkiestra odegrała 
hymn narodowy, poczem chór parafialny z Po­
lanki odśpiewał specjalnie ułożony na cześć Pa­
na Prezydenta hymn. Pan Prezydent opuścił salę 
obiadową i wyszedł na balkon, gdzie ze wzrusze­
niem, które ogarnęło wszystkich obecnych, 
wśród niezwykle sympatycznego nastroju, wysłu­
chał wyrazów hołdu. Pan Prezydent pozostał w 
towarzystwie techników naftowych do godz. 
16-ej poczem żegnany owacyjnie odjechał w dal­
szą drogę w towarzystwie otoczenia i świty.

Przed wyjazdem z Krosna Pan Prezydent 
oglądał pociąg traktorowy do przewożenia i win­
dowania ciężarów dla celów przemysłowych. Po­
ciąg ten ofiarował koncern naftowy „Małopol­
ska" do uznania Pana Prezydenta. Pan Prezydent 
udał się do kościoła miejscowego, gdzie powitał 
Go przemówieniem ks. proboszcz Decowski. Po 
krótkich modłach Pan Prezydent zwiedził dalsze 
objekty przemysłowe Krosna, a między innemi 
elektrownię w Męcinku, zbudowaną niedawno, 
a obsługującą pięć powiatów. Stamtąd Pan Pre­
zydent wraz z przedstawicielami przemysłu naf­
towego udał się do gazociągu Nr. 3 „Jaszczenie", 
gdzie w obecności Pana Prezydenta dokonano 
wytrysku ropy. Żegnany owacyjnie przez robot­
ników Dostojny Gość odjechał do Jasła. Na gra­
nicy województwa Krakowskiego w miejscowości 
Srebrnie pożegnał Pana Prezydenta woj. Gołu- 
chowski oraz gen. Galica. W dalszej podróży to­
warzyszą P. Prezydentowi woj. Kwaśniewski 
oraz gen. Wróblewski. W tej samej miejscowości 
zameldował się P. Prezydentowi starosta miej­
scowy p. Zoll, oraz koseł Dobrzański, który w 
imieniu wyborców tego okręgu przemówił w ser­
decznych słowach do Pana Prezydenta, wzno­
sząc okrzyk: „Niech żyje!‘‘, podchwycony owa­
cyjnie przez zgromadzoną tłumnie przy bramie 
tryumfalnej okoliczną ludność. Samochód Pana 
Prezydenta otoczyła banderja. O godz. 18-ej Pan 
Prezydent przybył do Jasła. Całe miasto wyległo 
na ulicę, domy bogato udekorowane. Przy bra­
mie tryumfalnej powitał Pana Prezydenta bur­
mistrz Wilusz. Następnie przemówił przedstawi­
ciel gminy żydowskiej Kornefeld i przedstawiciel 
Związku Legjonistów Popiołek. Pan Prezydent 
przeszedł wzdłuż ustawionych delegacyj oraz or- 
ganizacyj: P. W., Związku Strzeleckiego, Sokoła 
i t. d. Specjalnie wzruszające było przywitanie 
przez dzieci miasta Jasła, które otoczyły kołem 
Głowę Państwa i całowały P. Prezydenta po rę­
kach. Pan Prezydent serdecznie je uściskał. 
Wśród obecnych delegacyj zwracała uwagę tra­
dycyjna gwardja b. efektownie ubrana. Wśród 
wiwatów i okrzyków tłumu Pan Prezydent udał 
się do rafinerji nafty, benzyny i parafiny, witany 
przez prezesa Izby Przemysłowo - Handlowej w 
Krakowie p. Epsteina i dyr. Tegermana. Specjal­
nie dłuższą chwilę poświęcił Pan Prezydent zwie­
dzaniu jedynej w Polsce, a jednej z niewielu na 
terenie Europy, dystalarni wysokopromiennej. 
Stamtąd Pan Prezydent udał się na zwiedzanie 
kolonji wakacyjnej dzieci górnośląskich. O godz. 
21-ej odbył się obiad, wydany przez władze miej­
skie, na którym obecne było otoczenie Pańa Pre­
zydenta, przedstawiciele miejscowych władz i 
społeczeństwa. W chwili, gdy odbywał się obiad, 
na rynku przed ratuszem, pięknie i bogato ilumi­
nowanym, zgromadziły się tłumy publiczności, 
wiwatując na cześć Przedstawiciela Majestatu 
Rzeczypospolitej. W czasie obiadu toast na cześć 
Pana Prezydenta wzniósł burmistrz miasta p. Wi­
lusz, kończąc go okrzykiem na cześć Rzeczypo­
spolitej i Jej Pierwszego Obywatela, który obec­
ni entuzjastycznie podchwycili, przy dźwiękach 
hymnu narodowego. Po obiedzie Pan Prezydent 
udał się na spoczynek. Następnie Pan Prezydent 
uda je się do Tarnobrzegu, potem wraca do Kra­
kowa.

MIĘDZYNARODOWY KONGRES CHIRUR­
GICZNY W WARSZAWIE.

Wczoraj o godz. 10-tej rano w pałacu Prezy- 
djum Rady Ministrów odbyło się uroczyste otwar­
cie VIII-go Kongresu Międzynarodowego T-wa 
Chirurgicznego, nad którem protektorat objął Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mościcki. 
Przybyli na uroczystość m. in. zastępujący P. Pre­
zesa Rady Ministrów Minister Spraw We­
wnętrznych Sławoj-Składkowski, Marszałek Se­
natu prof. Szymański, członkowie korpusu dyplo­
matycznego z ambasadorem Larochem na czele, 
doradca £inansowy Dewey, komendant. miasta 
Wieniawa-Długoszowski, wiceprezydent miasta 

st. Warszawy prof. Ryszard Błędowski, przedsta­
wiciele władz i liczni reprezentanci świata le­
karskiego.

Zagaił posiedzenie P. Minister Sławoj-Skład- 
kowski (po francusku), witając delegatów w imie­
niu Rządu i wyrażając podziękowanie za wybór 
Warszawy, jako miejsca kongresu. Kończąc swoje 

krótkie przemówienie, P. Minister życzył kongre­
sowi owocnych prac, które mogłyby się przyczy­
nić do postępu chirurgji dla dobra ludzkości.

Z kolei zabrał głos P. Wiceprezydent miasta, 
prof. Błędowski (po angielsku), wyrażając radość 
stolicy z powodu dania jej możności goszczenia 
tylu wybitnych przedstawicieli chirurgji i życzył 
kongresowi owocnych prac.

Przemawiali następnie prof. Jan Verhogen z 
Brukseli, prezes Komitetu Międzynarodowego 
T-wa, dziękując za okazaną gościnę, w szczegól­
ności P. Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i P. Prezydentowi miasta. Mówca podkreślił uczu­
cie sympatji i podziwu dla Polski bohaterskiej 
i Polski pracującej, oraz oddął hołd pamięci 
wszystkich zmarłych członków Towarzystwa, 
m. in. ś. p. dr. Zawadzkiego. Pamięć zmarłych 
uczcili zebrani przez powstanie.

Z kolei sekretarz generalny Towarzystwa, 
dr. L. Mayer (Bruksela), odczytał sprawozdanie z 
działalności Towarzystwa za rok ubiegły, podkre­
ślając jego stały rozwój i przynależenie doń przed­
stawicieli świata chirurgicznego z czterech części 
świata. Po odczytaniu sprawozdania, p, Mayer 
zwrócił się z prośbą do P. Ministra Spraw We­
wnętrznych o oficjalne otwarcie kongresu.

Pan Minister Sławoj-Składkowski ogłosił kon­
gres za otwarty, udzielając głosu przewodniczące­
mu kongresu p, prof. H. Hartmannowi.

Wczoraj o godz. 5 ppoł. na cześć uczestników 
Kongresu Międzynarodowego Towarzystwa Chi­
rurgicznego odbyło się na Zamku przyjęcie. Z po­
wodu nieobecności P. Prezydenta Rzeczypospoli­
tej honory gospodarza domu czynił szef kancela- 
rji cywilnej dr. Lisiewicz. Na przyjęciu obecni 
byli Wiceminister Spraw Zagranicznych dr. Wy­
socki, zastępca szefa protokółu dyplomatycznego 
Przeździecki i inni. Wieczorem w pałacu Rady 
Ministrów podejmował uczestników Kongresu je­
go przewodniczący prof. Hartman z Paryża. W 
bankiecie wzięli udział: zastępujący Prezesa Ra­
dy Ministrów Minister Sławoj-Składkowski, Wice­
minister dr. Wysocki, Komisarz Rządu Jarosze­
wicz, Wiceprezydent miasta prof. Błędowski, oraz 
szereg przedstawicieli władz. Zebranie, urozmaico­
ne produkcjami artystycznemi, przeciągnęło się 
do północy.

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 160
z dnia 22 lipca 1529 r.
Notowania w złotych.

Waluty.

a) Bilety bankowe.
Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie —.—, 

Dolary Stanów Zjednoczonych —•,—. Dolary ka­
nadyjskie —,—, Floreny holenderskie —.—, Franki 
irancuskie —.—, Franki szwajcarskie —. -, Funty 
angielsliie —,—, Funty tureckie —.—, Jeny japońskie 
—.—, I orony czesko-słowackie —.—, Korony duńskie 
—.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. , Łaty ło­
tewskie —.—, Marki estońskie —.—, Marki lińskie —.—, 
Pengó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austrjackie —.

b) Czeki i wpłaty.
Belgja 123,93—124,24—123,62, Beograd 15,67—15,71 

—15,63, Holandja 357,89—358,79—356,99, Kopenhaga 
237,61—238,21—237,01, Londyn 43.27—43,38—43,16, New- 
York 8,90—8,92—8,88, Paryż 34,95—35,04—34,86, Praga 
26,38^—26,45—26,32, Szwajcaria 171,53j—171,96—171,11, 
Wiedeń 125,55—125,86—125,24, Włochy 46,66—46,78— 
—46,54.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zł.

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału

L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25 
8“ L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00 
7% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. 
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25, 
8½ L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
6% Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

5% Państwowa Pożyczka Konwers. 46,00—45,50—45,75. 
6% Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 83,00.
1% Pożyczka Stabil. 1927 r.2) 91,50.
10% Pożyczka Kolejowa 102,50.

,w złotych
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 108,50—111,00—110,25.
5% Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 63,00—63,75.

L.1 sty Z ai ta wn«.
4J% Tow. Kred, Ziemskiego 49,00. 
4J% Tow. Kred, m, Warszawy 46,50—47)00. 
8% Tow. Kred, tn< Warszawy 66,50—66)25, ,
4 Tow, Kred, m. Łodzi 4), 
5% Tow. Kred. m. Łodzi 45,75.
10% Tow. Kred. m. Siedlec 69,00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Handlowy w Warszawie XIH-XIV em. 118,00— 

—117,00, Bank Polski 165,50—1'67,00, Bank Zachodni 
73.00, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu serja C * 
78,50, Zakłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn 127,50— 
—130,00, „Siła i Światło" I-II em. 125,50, Warsz, 
Tow. Kop. Węgla i ZakŁ Hutn. 67,00, Przem, 
Z.-M. „Lilpop, Rau i Loewenstein" 32,75—33,50, Mo­
drzejewskie Zakł. Górniczo-Hutnicze * 25,00—24,75— 
—25,00, Starachowickie Zakł. Górnicze • 27,25, ;

J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze­
nia Prezydenta Rzpl„ załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr, 37 poz. 
401 z 1924 rj.

® oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy­
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

‘) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
E) Z wyłączeniem transzy .francuskiej.
3) Dn. 19 b. m. kurs 46,00 dotyczy 5% L. Z. Tow. 

Kred. m. Łodzi.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Zbeżowo-Towerowei w Warszawie
z dnia 22 lipca 1929 r.

Usposobienie spokojne. Obroty małe. - .
Uwaga. Ceny rozumieją się ■ za 100 kilogramów, 
parytet wagon Warszawa.

Nazwa i pochodzenie
Kursy ustalone na podstawie

towaru cen giełdo­
wych

cen rynko­
wych

Żyto . . . « , .
Pszenica . . • •
Owies jednolity • • • 
Mąka pszenna . • . 
Mąka żytnia 70$ • • . 
Otręby pszenne . . . 
Otręby żytnie . , « .

27,00—27,25 
51,00—52,00 
28.00—29,00 
76,00—80.00
42.00—43,00 
19,00—21,00 
18,50—19,00

---------o---------

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zezwolenia Spółce Akcyjnej pod firmął 
„Towarzystwo Wyrobów Trykotowych i Dzia­
nych „Jakób Hirszberg i Wilczyński** w Łodzi 
Spółka Akcyjna" na zmianę nominalnej wartości 

akcji i § 6 statutu Spółki.

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dnia 29 - go 
kwietnia 1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie statu­
tów spółek akcyjnych, oraz art. 170 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r, o prawie o Spółkach Akcyjnych 
(Dz. Ust. 39/1928, poz. 383) zezwala się Spółce 
Akcyjnej pod firmą: „Towarzystwo Wyrobów 
Trykotowych i Dzianych „Jakób Hirszberg i Wil­
czyński" w Łodzi, Spółka Akcyjna", z siedzibą w 
Łodzi, na:

I. zmianę nominalnej wartości akcyj ze zło­
tych 30 każda na akcje nominalnej wartości 
100 zł. każda.

II. zmianę § 6 statutu, który otrzymuje 
brzmienie następujące:

§6.
Kapitał zakładowy Spółki wynosi 3.000.000 

złotych, podzielonych na 30.000 akcji, po 100 zło­
tych nominalnej wartości każda.

Warszawa, dnia 6 lipca 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu!
w z. (—) Franciszek Doleżal, 

Podsekretarz Stamb 
Za Ministra Skarbu:

(—) Barański, 
Dyrektor Departamentu.



Nr. M_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

unieważnionych poświadczeń oty

MONITOR POLSKI. — Dnia 23 lipca 1929 r.

WY K A Z
rwatelstwa polskiego w Województwie Slusklem za czas od 1 stycznia 1929 do 30 czerwca 1929 r.

. Imię i nazwisko
Data i miejsce 

urodzenia
Nazwisko i imiona 

rodziców
L. rejestru i data 

wystawienia
Data unieważnienia

Starostwo 
w Tarn. Górach .Hadzik Paweł 29. XII. 1896 t. 

Wędzin
Józef i Anna z do­

mu Kożala
L. b. 116 — 26. IX.

1923 r.
7. II. 1929 r. L. Ad. 2683 Śląski 

Urząd Wojewódzki

Magistrat w Kato­
wicach Krzechki Ryszard 3. IV. 1881 r. 

Lipiny
Ferdynand i Augu­
styna z domu Lipiń­
ska

L. XXI. A. 1232/4
12. VI. 1928 r.

11. Xn. 1928 r. L. Ad. 2162/10 
Śląski Urząd Wojewódzki i za­
twierdzą decyzję Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych z dnia 16. 
II. 1929 r. Nr. AE. 6528/1

13707-k

Zmiana nazwisk.
Franciszek Gazda, zamieszkały w Tru- 

skolasach, uzyskał zezwolenie na zmianą 
nazwisku rodowego Gazda na nazwisko 
Gazdowski. 13736-k

Wojewoda Kielecki.
Kielce, dnia 17 lipca 1929 r.

Antoni Górnik, zamieszkały w Rado­
miu, uzyskał zezwolenie na zmianą nazwi­
ska rodowego Górnik ńa nazwisko Gór­
nicki. 13739-k

Wojewoda Kielecki.
Kielce, dnia 19 lipca 1929 r.

Samuel Hochman, syn Dawida i Ratzy 
z domu Halpern, urodzony w Mraśnicy 
dnia 30 grudnia 1880 roku, przemysłowiec 
w Drohobyczu, uzyskał zezwolenie na zmia­
ną nazwiska rodowego „Hochman** na na­
zwisko „Helfer". 13742-k

Za Wojewodą:
Kwaśniewski, 

Naczelnik Wydziału.

EdyKiy iifeBwe.
Sa 30/29.

Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku Nućhimą-Żeuga z Brżeźan.

• Komisarz ugodowy, Wilhelm Tadanier, 
sędzia okręgowy.

Zarządca, Dr. Adolf Nagler z Brzeźan.
Audjencja ugodowa w Sądzie Okręgo-. 

wym w Brzeżanach dnia 23 sierpnia 1929, 
9 rano.

Zgłoszenie wierzytelności do 16 sier­
pnia 1929. 13745-k

Sąd Okręgowy
Brzeżany, dnia 15 lipca 1929.

Sa 29/29.
Otwarcie postępowania ugodowego do- 

majątku dłużnika, Eustachego Juryczyńskie- 
go, kupca w Brzeżanach.

Komisarz ugodowy, Wilhelm Tadanier, 
sędzia okręgowy w Brzeżanach.

Zarządca ugodowy: Dr, Natan Oberlan- 
der w Brzeżanach.

Audjencję ugodową wyznacza się w Są­
dzie Okręgowym w Brzeżanach na 16 sier­
pnia 1929, godz. 9 rano, w sali rozpraw 
Nr. 87/11 p.

Termin do zgłoszenia wierzytelności do 
dnia 9 sierpnia 1929. 13746-k

. Sąd Okręgowy. .
Brzeżany^ 6.7 1929.

Sa 160/29 

5.
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Abrahama Zeiza, kupca we Lwo­
wie, Ormiańska 2.

Komisarz ugodowy: Dr. Zygmunt Hahn, 
sędzia Sądu Okręgowego Lwów.

Zarządca ugodowy: Dr. Emil Edelmana, 
ądw., Lwów, Gródecka 31.

Audjencja do zawarcia ugody w wy­
mienionym sądzie, biuro Nr. 18, dnia 11-go 
trześnia 1929, o godz. 10 przed południem.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 5 września 1929. 13748-k

Sąd Okręgowy, Wydział VII.
Lwów, dnia 12 lipca 1929.

z rejestru Mirom
W rejestrze handlowym, oddział B 

przy pozycji 50 , wpisano dnia 6 czerwca 
1920 r. przy firmie: „Orzesze** Górnośląski 
Przemysł Szklany, spółka z ograniczoną od­
powiedzialnością w Orzeszu, źe Mieczysław 
Lniski z Katowic z zarządu ustąpił.

Sąd Grodzki w Mikołowie.
11550-k

Oflmis wypłat
Celem rozpoznania sprawy kupca M, L. 

Wilhouse' w Bydgoszczy, Promenada 1. 35, 
.co do odroczenia wypłat nad jego mająt­
kiem, wyznacza sią termin

na dzień 9 sierpnia 1929, o godz. 11-ej 
przed pot,

w Sądzie Grodzkim w Bydgoszczy, pokój 
1. 12.

Wzywa sią wierzycieli kupca M. L. 
Wilhouse, by jawili- sią w terminie, celem 
udzielenia Sądowi wyjaśnień. 13744-k

Bydgoszcz, dnia 15 lipca 1929,
Sąd Grodzki.

Sprawy rozwoilDwo.
Dowhaluk Jan, mieszkaniec m. Biało- 

zórki, powiatu Krzemienieckiego, wniósł po­
danie do Wołyńskiego Konsystorza du­
chownego o rozwiązanie jego ślubu z żoną 
Matroną, córką Cyryla, z domu Siemeń- 
czuk, wobec złośliwego opuszczenia jego 
przez żonę w związku z zaginięciem bez 
wieści. •

Wołyński Konsystorz duchowny wzy­
wa Matronę Dowhalukową do stawiennictwa 
w 'Konstystorzu na dzień 17 sierpnia 1929 r. 
o godz. 12, celem otrzymania odpisu po- 
wództwa, zaznajomienia się z zeznaniami 
świadków w danej sprawie, wysłuchania 
próby ugodowej i rozprawy małżeńskiej. 
W razie niestawiennictwa i ńiepodania o 
sobie wieści, sprawa ulegnie; rozpatrzeniu 
w jej nieobecności.

Instytucje i osoby, posiadające wiado­
mości o miejscu zamieszkania Matrony 
Dowhalukowej, zechcą podać jej adres.

- ____ ... 137374c

Postępowania opattiowo.
• Có do majątku kupca, Edwarda' Przy­
byłowicza z Śmigla, ul. Lipowa, wdraża sią 
z dniem dzisiejszym, t. j. z dniem 13 lipca 
1929 r., o godz. .10 przed poł., postępowanie 
upadłościowe, ponieważ stał się on niewy­
płacalnym, na skutek czego zawiesił wy­
płaty.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje 
się kupca, Symforjana Larka z Śmigla.

Wierzytelności należy zgłaszać w Są­
dzie najpóźniej do dnia 25.9 1929.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany 
zarządca masy ma pozostać, ewentualnie 
celem wyboru nowego zarządcy, dalej ce­
lem ustanowienia wydziału wierzycieli, ą 
takżę celem powzięcia uchwały co do kwe- • 
stji, wymienionych w § 132 ustawy o upad­
łościach, wyznacza się w niżej wymienio­
nym Sądzie termin na dzień 2 sierpnia 1929, 
o. godzinie 10-ej przed poł,, zaś celem 
zbadania zgłoszonych wierzytelności termin. 
na dzień 6 listopada 1929 r,, o godz, 10-ej 
przed południem.

Wszystkim, którzy posiadają jakiekol­
wiek rzeczy, należące do masy upadłościo­
wej, lub którzy tej masie są cokolwiek 
dłużni, zakazuje się owe reeczy wydawać 
dłużnikowi upadłemu, względnie uiszczać 
się z długu, a nawet poleca się im, aby naj­
później do dnia 21 września 1929 r. donieśli 
zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy 
i o tern, czy przysługują im jakie wierzy­
telności, z powodu których mieliby prawo 
żądać odrębnego zaspokojenia z owych 
rzeczy. 13768-k

Sąd Grodzki W Śmiglu.

Postępowanie upadłościowe co do ma­
jątku spółki jawnej „L. Martynkowski i 
S-ka“, Przedsiębiorstwo budowlane w Ka­
towicach ul. Marszałka Piłsudskiego 50-a, 
wdraża się z "dniem dzisiejszym, t. j. z dniem 
16 lipca 1929 r. o godz. 13 po południu. 
Zarządcą masy upadłościowej mianuje się 
Jana Nowakowskiego w Katowicach, ul. 
Młyńska 3. Wierzytelności należy zgłaszać 
w sądzie najpóźniej do dnia 16 września 
1929 r. Do ustanowienia wydziału wierzy­
cieli wyznacza się termin w tut. Sądzie na 
dzień 14 sierpnia 1929 o ' godz. 11 przed 
południem, zaś celem zbadania zgłoszonych 
wierzytelności, termin na dzień 30 września 
1929 o godz. 10 przed południem, pokój 58.

Sąd Grodzki w Katowicach.
13772-k

UCHWAŁY.
4 W sprawie upadłościowej względem 

majątku kupca, Ryszarda Palowskiego w 
Żorach, zastanawia się postępowanie upa­
dłościowe odnośnie do powyższego majątku ■ 
dla braku masy, wystarczającej na pokrycie 
kosztów niniejszego postępowania, a żaden 
z^ wierzycieli nie złożył zaliczki na pokry­
cie tych kosztów. 13756-k

Żory, dnia 5 maja 1929 r.
Sąd Gródzkt

W sprawie nadzoru sądowego nad fir­
mą Janka, fabryka bielizny, właściciel Jó­
zef Szypczyński, Poznań, Starościńska 1, 
umarza. się dalsze postępowanie 
w myśl art 27 rozp. z 6 marca 1928 r.

Poznań, dnia 12 lipca 1929 r.
13766-k Sąd Grodzki 2-a.

W sprawie upadłości nad majątkiem 
Spółki Parcelacyjnej Ziem Zachodnich, Tow. 
•Akc. w Poznaniu, w likwidacji, ulica Skar­
bowa 8, w miejsce ustępującego adwokata 
Bemsztejna, mianuje się zawiadowcą p. Fe­
liksa Biedzińskiego w Poznaniu.

Poznań, dnia 12 lipca 1929 r.
13767-k Sąd Grodzki Il-a,

W sprawie odroczenia wypłat firmy Jó­
zef Tyborowicz, Dom Towarowy, Katowice, 
ul. 3 Maja 1, udziela się wspomnianej firmie 
odroczenia wypłat na dalsze 3 miesiące, t. j. 
do dnia 12 października 1929 r. Koszta ni­
niejszej uchwały ponosi dłużnik.

Śąd -Gro Katowicach.
13769-k

Postępowanie upadłościowe do mająt­
ku adwokata D-rą Leopolda Zawilskiego w 
Katowicach, ul. Trzeciego Maja 23, znosi 
się, ponieważ uchwała, wdrażająca postępo­
wanie upadłościowe, została uchylona 
uchwałą Sądu Apelacyjnego w Katowicach 
z dnia 5 lipca 1929 r. 13771-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Doręczenie Publiczne.
• W sprawie ■ Gertrudy . Bogdańskiej, 

urodź. Gniot, z Łobżenicy, zastąpionej przez 
pełnomocnika procesowego, adwokata Kna- 
cha w Łobżenicy, przeciw stolarzowi, Wła­
dysławowi Bogdańskiemu, zamieszkałemu 
przedtem w Białośliwiu, pow. Wyrzysk.

Pozywa się pozwanego do ustnej roz­
prawy spornej przed Sądem Grodzkim w 
Wyrzysku, pokój L. 10, na termin w dniu 
26 września 1929 r przed południem, o go­
dzinie 11-tej.

W celu publicznego doręczenia, ogłasza 
się niniejsze wezwanie. 13751-k

Wyrzyską dnia 11 lipca 1929 r.
Sekretariat 4 Sądu Grodzkiego 

w Wyrzysku.

Ustaleni! dat? z$onn.
Franciszka Gogołkę, urodzonego dnia 

17 stycznia 1887 w Chojnie, syna Jana i 
Marjanny z domu Mazur, który na ostatku 
mieszkał w Poznaniu, skąd w roku 1905 
wyprowadził się do Belgji i odtąd zagi- 
nąi —■ uznaje się z zmarłego.

Jako chwilę śmierci ustala się dzień 
1 stycznia 1914 r., godz. 24-ta.

Poznań,, dnia 21 czerwca 1929. 
13780-k Sąd Grodzki.

Obwieszczenie.

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział 18 
(ul. Długa 25), wzywa posiadacza zaginio­
nego wekslu na sumę zł. 100, wystawionego 
przez Dawida Grynszpana, na zlecenie 
Pinkusa Działoszyńskiego, wystawionego 20 
grudnia 1928 r., płatnego 31 marca 1929 r. 
przy ul. Kupieckiej Nr. 10 w Warszawie, 
zaprotestowanego przez Notariusza Jana 
Jasińskiego 4 kwietnia r. b. za Nr. 21893, 
aby w przeciągu 60 dni od dnia niniejsze-

5.

•go obwieszczenia, zgłosił się do Sądu tutej­
szego i rzeczony weksel Sądowi okazał, 
pod skutkami, przewidzianemi w art. 94 
Prawa wekslowego. (Akta Nr. Zb. 25/29).

13795-g

Obwieszczenie.
List hipoteczny dla hipoteki, zapisanej 

w księdze wieczystej Poznań — Stare Mia­
sto, tom IX, wykaz 275, dział III, pod Ib. 22, 
na rzecz Banku Związku Spółek Zarobko­
wych w kwocie 15.000 (piętnaście tysięcy) 
marek, pozbawia się mocy prawnej.

Poznań, dnia 25 czerwca 1929.
Sąd Grodzki. 

13765-k

Obwięszezenie.
Listy hipoteczne z dnia 10 grudnia 

1878 r. i z dnia 5 maja 1880 r. dla hipo­
tek zapisanych w księdze wieczystej Ze­
grze, tom I, Iwh. 10, w dziale III, pod Ib. 
12 i 13 na rzecz Pelagji Łukowskiej, póź­
niej zamężnej Witkowskiej i Józefy Łu­
kowskiej, obecnie zamężnej Spliesgardt, 
pozbawia się mocy prawnej.

Poznań, dnia 26 kwietnia 1929 r.
Sąd Grodzki.

13781-k

litylatlL
OGŁOSZENIE.

Komenda Policji Państwowej m. st 
•Warszawy niniejszem ogłusza, iż w dniu 14 
sierpnia r. b. o godz. 11 w Oddziale Kon­
nym przy ut Ciepłej 14, odbędzie się licy­
tacja nawozu od koni. Reflektanci przy­
stępujący do licytacji winni składać wadjum 
w dniu licytacji w kwocie zł. 1.000. Na­
bywca przy podpisywaniu kontraktu na za­
bezpieczenie warunków umowy, winien zło­
żyć kwotę w wysokości dwumiesięcznej 
opłaty na nawóz bądź w gotówce lub leź 
wpapierach wartościowych.

13713-k

PRZETARG.
Fundusz Kwaterunku Wojskowego ogła- 

sza przetarg nieograniczony na wykonanie 
.^stępujących robót:

1) . instalacji centralnego ogrzewania 
wodnego niskiego ciśnienia w domu oficer­
skim przy ul. Czerniakowskiej, róg Huzar­
skiej w Warszawie;

2) instalacji wodociągowo - kanaliza­
cyjnej w domu oficerskim przy ul. Czemia- 
kowskiej róg Huzarskiej w Warszawie.

Termin składania i otwarcia ofert dnia 
2 sierpnia (piątek) 1929 roku, o godzinie 
12-ej w południe,

Wadjum w wysokości 3% oferowanej 
sumy w gotówce składać do Banku Gospo­
darstwa Krajowego na Konto Nr. 1288, zaś 
w papierach wartościowych, objętych okól­
nikiem Ministerstwa Skarbu z dnia 10-go 
września 1927 roku — do kasy F. K. W.

Roboty zostaną oddane za ceny je­
dnostkowe, stałe przez cały czas robót.

Plany, kosztorysy i warunki szczegóło- 
w.e można otrzymać w kancelarji F. K. W., 
Warszawa, Żoliborz, ul. Śmiała Nr. 31.

13760-Ł

PRZETARG.
I Okręgowe Szefostwo Budownictwa w 

Warszawie, ul. Przejazd Nr. 15 ogłasza pu­
bliczny przetarg ofertowy na dostawę i mon­
taż kotła parowego o powierzchni ogrzewal­
nej 25 m. lew. i ciśnieniu 6 atmosfer w łaźni 
i pralni w Szkole Podchorążych Piechoty w 
Ostrowi Mazowieckiej.

Ofertę należy w zalakowanej firmowej 
kopercie włożyć do czystej nieprzejrzystej 
koperty z napisem: „Oferta na dostawę i 
montaż kotła w Szkole Podchorążych Pie­
choty" należy złożyć do I Okręgowego Sze­
fostwa Budownictwa, pokój Nr. 163, do go­
dziny 12-ej dnia 6 sierpnia 1929 r., w któ­
rym to dniu i godzinie nastąpi otwarcie 
ofert w obecności oferentów lub ich pełno­
mocników.

Do oferty należy dołączyć:
1) Kosztorys ofertowy, wypełniony ua 

formularzu rządowym i określający ceny 
jednostkowe cyfrowo i słownie oraz kwoty 
obliczone.

2) Podpisane warunki specjalne.
3) Przekroje kotła wraz z obmurowa­

niem w formie odpowiedniej do oddania ko- . 
tła pod dozór „Stowarzyszenia dozoru ko­
tłów**.

4) Stwierdzenie, że warunki ogóine 
oraz przepisy o ofertach są firmie znane 
i że się im podporządkowuje.

Ślepe kosztorysy oraz warunki specjal­
ne są do nabycia w I Okr. Szef. Budownic­
twa (Pałac Mostowskich, Przejazd Nr. 15), 
pok. Nr. 163 w-godzinach od 11 — 13 W/ 
dnie urzędowe, za wyjątkiem środy i sobo­
ty. Tamże są do przejrzenia ogólne wa­
runki obowiązujące dostawców, które winny 
być podpisane przed przetargiem.

Szef Budownictwa 0. K. I
(—) Wlekliński, ppłk. inż.

13759-k



MONITOR POLSKI. —Dnia 23 lipca 1929 r. Nr. 167.

Ogłoszenie przetargu
Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 

Publicznych w Białymstoku ogłasza niniej- 
szem przetarg publiczny na budowę gmachu 
Gimnazjum Państwowego w Ostrołęce.

Oferty z dołączeniem pokwitowania 
Kasy Skarbowej na złożone tytułem depo­
zytu do dyspozycji Dyrekcji Robót Publicz­
nych w Białymstoku wadjum w wysokości 
5% oferowanej sumy, należy wnieść naj­
później do godziny 11-ej dnia 27 lipca 1929 
roku do Dyrekcji Robót Publicznych, Od­
dział Budowlany w Białymstoku, w zapie­
czętowanych kopertach, zaopatrzonych na­
pisem: „Oferta na budowę gmachu Gimna­
zjum Państwowego w Ostrołęce". Publicz­
ne otwarcie ofert nastąpi w tym samym 
dniu, o godzinie 12-ej.

Urząd Wojewódzki — Dyr. Rob. Publ. 
zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru 
oferenta, oraz ewentualnego przeprowadze­
nia dodatkowego przetargu ustnego. Kosz­
torysy bez cen (ślepe) otrzymać można w 
Dyrekcji Robót Publicznych w Białymsto­
ku po uprzedniem podpisaniu warunków za 
opłatą 10 złotych.

Oferenci są związani swemi ofertami 
do dnia 27 sierpnia 1929 r. 13761-k

Urząd Wojewódzki.

wwmłWriiHidw
Przetarg

na dostawę:
• 1) 150 m3 desek jodłowych lub Świer­

kowych o długości 6 mtr., grubości 5,2 cm., 
szerokości od 15 w górę;
' 2) 50 m3 desek, jak wyżej o długości
3 mtr. i 4,5 mtr. (inne długości wykluczo­
ne);

3) 200 mb. drzewa kantowego, miękkie­
go i wymiarach 18 X 20 (cena za 1 m“);

4) 200 mb. drzewa okrągłego o długości 
10 mtr. w cieńszym końcu 16 cm. do 18 cm. 
(cena za 1 m").

Materjały powyższe dostawić należy 
do stacji kolejowej w Maczkach i cenę ofe­
rować loco ta stacja. Termin dostawy 14 
dni od podpisania umowy. Deski mają być 
ostro kantowe, zdrowe, ale materjał II-a 
jakości. Do ofert dołączyć należy wadjum 
w wysokości 5% oferowanej kwoty według 
przepisów dla dostaw państwowych. Ofer­
ty zapieczętowane z napisem: „Przetarg na 
dostawę materjałów drzewnych dla Wodo­
ciągu z Białej Przemszy" wnosić należy do 
dnia 25 lipca 1929 r. do Dyrekcji Państwo­
wych Zakładów Wodociągowych na Górnym 
Śląsku w Katowicach ul. Gen. Zajączka 18, 
gdzie nastąpi otwarcie ofert tego samego 
dnia o godz. 12-tej w południe.

Dyrekcja 
Państwowych Zakładów Wodociągowych 

na Górnym Śląsku
(—) Inż. Kazimierz Nowakowski.

13762-k

PRZETAR0 
na dostawę kamienia brukarskiego, plitowa- 
nego, krawężników chodnikowych, stopni i 
płyt schodowych do budowy portu handlo­

wego w Warszawie.
Dyrekcja Dróg Wodnych w Warszawie 

ogłasza powtórny przetarg publiczny na do­
stawę:

1. Kamienia brukarskiego polnego pli- 
towanego 1100 ms.

2. Krawężników chodnikowych z twar­
dego naturalnego kamienia, obrobionych we­
dług 3 przyjętych typów m. b. 606 oraz na­
rożników chodnikowych z takiegoż kamie­
nia sztuk 12.

3. Stopni schodowych i płyt podesto­
wych z twardego naturalnego kamienia, 
sztuk 140.

Powyższe materjały mają być dostar­
czone na plac budowy portu w Warszawie, 
ul. Zamojskiego 2 w terminach — kamień 
brukarski do dnia 1 listopada r. b., ka­
mień obrobiony do ‘dnia 15 marca 1930 ro­
ku.

Oferty według ustalonego wzoru ż do­
łączeniem próbek na dostawy Nr. 2 i 3, od­
dzielnie na każdą z 3 kategorji dostawy 
wraz z dowodem złożenia w Rachubie Dy­
rekcji wadjum w wysokości 5% od sum 
oferowanych dostaw, składać należy w za­
pieczętowanych kopertach z napisem: 
„Oferta do przetargu na dostawę materja­
łów kamiennych. do budowy portu w War­
szawie1 ‘w biurze Dyrekcji Dróg Wodnych 
w Warszawie przy ul. Jasnej 10 do godz, 
12-ej dn. 2 sierpnia r. b.

Otwarcie kopert z ofertami nastąpi te­
goż dnia o godz. 12.

Szczegółowe warunki ogólne i technicz­
ne, rysunki objektów dostawy oraz wzory 
ofert są do przejrzenia i odpisania w biu­
rze Dyrekcji w godzinach urzędowych.

Dyrekcja zastrzega sobie wolny wybór 
oferty niezależnie od jej wysokości, względ­
nie unieważnienie przetargu bez podania 
powodów. 13784-k

Dyrekcja Dróg Wodnych 
w Warszawie,

czasowym akcjonariuszom na każde dwa­
dzieścia akcyj 10-złotowych I emisji trzech 
nowych akcyj 100-złotowych po kursie 
104 % włącznie kosztów emisji, z dolicze­
niem 5% w stosunku rocznym od dnia 
1 lipca 1929 do dnia wpłaty, mającej nastą­
pić przy zgłoszeniu dokupu.

Nowe akcje biorą udział w zyskach od. 
dnia 1 lipca 1929 r.

Celem dokonania prawa dokupu, wzy­
wamy niniejszem posiadaczy dotychczaso­
wych akcyj do przedłożenia w godzinach 
urzędowych w Centrali Banku naszego w 
Poznaniu lub w jej oddziałach w Warsza­
wie, Katowicach, Toruniu, Łodzi, Kaliszu i 
Rybniku, płaszczy, celem ostemplowania i 
uiszczenia równocześnie należności za do­
kupione akcje.

Termin prawa dokupu upływa z dniem 
10 września 1929 r., po upływie tego termi­
nu, prawo dokupu upada.

. Bank Przemysłowców, Spółka Akcyjna 
w Poznaniu,

Poznań, dnia 16 lipca 1929 r,
13787-k

sierpnia 1929 r, w Zarządzie Spółki w Rudni- 
kach — Rędzinach pod Częstochową,

O ileby w terminie nie była przedsta­
wioną przewidziana Ustawą ilość akcyj, 
Walne Zgromadzenie odbędzie się w dwa ty­
godnie później t. j. dnia 5 września 1929 r, 
w tymże lokalu i o tejże godzinie. Sto­
sownie do § 62 Ustawy Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie, jakie się odbędzie w drugim 
terminie, będzie prawomocne, a powzięte na 
niem postanowienia będą obowiązujące bez 
względu na przedstawioną ilość akcyj.

Porządek dzienny obrad jest następu­
jący:

1) Sprawozdanie za rok ubiegły 1928 
i rozpatrzenie bilansu zamkniętego na dzień 
31 grudnia 1928 r. oraz udzielenie Zarządo­
wi Spółki absolutorjum za tenże rok spra­
wozdawczy.

2) Rozpatrzenie rachunku zysków i 
strat za 1928 r. i podział zysków.

3) Wybór Członków Zarządu.
4) Wybór Komisji Rewizyjne;.'
5) Wyznaczenie wynagrodzenia dla 

Członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
6) Wolne wnioski.

13804-kg

■ JM- .. .

Z Urzędów ZiemsKich.

Zarząd Fabryki Przetworów Chemicznych 

„RĘDZINY", Spółka Akcyjna

Rudniki — Rędziny pod Częstochową

zaprasza pp, Akcjonarjuszów na zasadzie 
§ 53 Ustawy na Zwyczajne Walne Zgroma­
dzenie, odbyć się mające w dniu 22 sierpnia 
1929 roku o godzinie 6-ej wieczorem w War­
szawie w lokalu Stowarzyszenia Techników 
przy ulicy Czackiego Nr. 3/5.

Zapisy pp. Akcjonarjuszów lub ich peł­
nomocników, pragnących wziąć udział w 
Zgromadzeniu, stosownie do par, 60 Ustawy 
odbywać się będą codziennie do dnia 7

Skalbmierskie Towarzystwo Pożyczkowo- 

Oszczędnościowe, Województwo Kieleckie

stosownie do treści art, 76 p. 4 Ustawy 
o Spółdzielniach z dnia 29.X. 1920 r. i swe­
go statutu ogłasza niniejszym o swem roz­
wiązaniu i wzywa wszystkich swych wie­
rzycieli do zgłoszenia swych roszczeń w 
przeciągu jednego miesiąca od dnia niniej­
szego ogłoszenia.

13725-g

tligdzynarodowe Towarzystwo Żeglugi Powietrznej — Oddział w Uarszawie.

PRZETARG.
Dyrekcja Kolei Państwowych w War­

szawie dn. 12.VIII. 1929 r. ogłasza przetarg 
na dostawę:

1) Jednorazową , względnie w kilku 
toartjach ze wskazaniem terminu ważności 
Ten zaoferowanych dla ewentualnych dal­
szych potrzeb w kg.: 36.000 pokostu lnia­
nego, 800 farby olejnej, 240 kreozotami 
100%, 120 emulsyny, 400 łoju zwierzęcego. 
W szt.: 5 korb stolarskich na kulkach z 
aichwyt. 2-u szczęk, 10 lutownic blach, prost, 
waga miedzi 0,5 kg., 20 narzynaków ślus. 
1/8", 100 — 3/16", 50 — 7/16", 10 — 7/8" 
i 10—1", 25 noży rymarsk. prost. 9", 30 no­
życ krawieok. 9", 15 obcęgów do gwoździ 
10", 40 cęgów płask, z boczn. cięciem 6 
i 8", 55 kluczów podw. kuto-pras. 1/4 X 
5/16" i 1/4 X 3/8", oraz różnych części 
skład, do gaz. oświetlenia.

Roczną: 10000 kg. świec stearynowych; 
nacinanie zdartych pilników różnych wy­
miarów, profili i nacięć. Ceny należy po­
dać za nacięcie 1" równiaka, gładzika, tar- 
nika i do pił, oraz za nacięcie 1 kg. zdzie- 
raka, osełki do luster suwakowych, maszy­
nowego równiaka i gładzika, loco fabryka 
wraz z cechowaniem znakiem PKP. Pilniki 
do nacięcia będą wysyłane fabryce bezpo­
średnio przez Warsztaty i Parowozownie. 
Koszty przewozu pilników w obie strony 
opłaca fabryka, podając takowe w rachun­
kach do zwrotu. Na dostawę świec, wy­
szczególnioną w poz. 2-ej z tolerancją na 
plus lub minus 20%, oraz na nacinanie zdar­
tych pilników, Dyrekcja zawrze umowę 
roczną, względnie półroczną z prawem prze­
dłużenia w razie obustronnej zgody na dal­
sze 6 miesięcy; odnośnie zakupu świec umo- 
wa półroczna obejmowałaby połowę ilości 
rocznej z tolerancję na plus lub minus 10%.

Oferty składać należy do godz. 15-ej 
dn. 12 sierpnia 1929 roku do skrzynki, znaj­
dującej się w korytarzu W-łu Zasobów, Al, 
Jerozolimska Nr. 1/3.

Otwarcie ofert nastąpi w sali posie­
dzeń Dyrekcji dnia następnego o godz. 
9-ej. Szczegóły, dotyczące składania ofert, 
ogłoszone zostały w „Monitorze Polskim" 
Nr. 37 z dn. 14.11 1929 r. Wzory, wykazy i ry- 
sunki są^do obejrzenia w W-le Zasobów w 
dni powszednie od godz. 10 do 12-ej; ogólne 
przepisy o dostawach i przetargach na 
P. K. P. są do nabycia w pokoju Nr. 10 za 
opłatą zł. 1.00 znaczkami pocztowemi — 
warunki techniczne na poszczególne mater­
jały — po 50 gr. za egzemplarz.

13785-k

ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art, 8 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1-go lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz, U. R, P. 
Nr, 10, poz, 75), Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie zawiadamia instytucje, oraz oso­
by, których prawa są ujawnione w dziale HI 
i IV wykazu hipotecznego lub w rejestrze 
wieczystym nieruchomości ziemskiej: 1) „Pu- 
zinowicze" i 2) „Pobracie", połoź, w gmi­
nie: 1) Jeremickiej, 2) Derewieńskiej, po­
wiatu Stołpeckiego, własność: 1) Janiny- 
Zofji Umiastowskiej, 2) Adolfa Urbana, że 
wobec zgłoszenia do zatwierdzenia wnio­
sków o zniesieniu służebności pastwisko­
wych, obciążających pomienione dobra na 
rzecz wsi: 1) „Pohorełka", 2) „Deraźno", 
zamierzone jest wydzielenie z wyżej wy­
mienionych dóbr odpowiednich gruntów, ty­
tułem wynagrodzenia za znoszone uprawnie­
nia do powyższej służebności.

Instytucjom i osobom powołanym służy 
prawo żądania doręczenia im odpisów orze­
czeń, mających zapaść w dalszym toku po­
stępowania i w tym celu należy zwracać się 
w ciągu jednego miesiąca od dnia ogłosze­
nia niniejszego zawiadomienia do Okręgo­
wego Urzędu Ziemskiego w Grodnie (ulica 
Orzeszkowej Nr. 17).

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie.

13741-k

... BILANS na 31
AKTYWA. Zł.

Nieruchomości 46.645,60
Instalacje wewnętrzne 10.715,02
Ruchomości 9.613,30
Maszyny i narzędzia 2.239,30
Sprzęt: samochody 6.429,20
Sprzęt: samoloty i silniki 76/364,25
Magazyn 40.263,92
Kasa 9.731,80
Banki 78.478,00
Sumy przechodnie 5,700,00
Rach. Zysków i

Strat na 31.XH.
1927 r. 326.657,90

Rach. Zysków i
Strat na 31.XIL
1928 r. 58.989,50 385,647,40

671.827,79

grudnia 1928 r.
PASYWA: 

Kapitał. Zakładowy 
Centrale w Paryżu 
Amortyzacja na

31.XH. 1927 r.
Amortyzacja na 

na 31.XH. 1928 r.

Zł.
52.665,00

478.894,93

124.520,60

15.747,26 140.267,86

671.827,79

Rachunek Zysków I Strat za rok 1928.
PRZYCHÓD: Zł.

Amortyzacja 15.747,26
Koszta Eksploatacji Handlowej 80.756,25
Koszty Eksploatacji Technicznej 201.588,06

ROZCHÓD: Zł.
Subwencja Ministerstwa Komu­

nikacji 134.154,00
Dochód z eksploatacji 102.954,64
Procenty 1.993,43

239.102,07
Saldo 58.989,50

298.091,57
12373-g ———.

298.091,57

„HmUffl” Górnośląska Fabryka Czekolady i Cukrów Towarzystwo Akcyjne Siemianowice Śł.
Bilans netto per 31 grudnia 1928 r.

OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do sporządzenia planu 

zabudowy.
Magistrat m. Sambora, woj. Lwowskie 

ogłasza przystąpienie do opracowania pla­
nu zabudowy miasta w myśl 'art. 25 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16.11. 
1928, Dz. U, R. P. Nr. 23, poz. 202, na pod­
stawie udzielonego zezwolenia Urzędu Wo­
jewódzkiego we Lwowie z dnia 2.VII. 1929. 
L. SS. 818/2, ex 29. 13740-k

STAN CZYNNY Złote Złote
Nieruchomości i u- 

rządzenia:
a) Budynki place 452.890,—
b) Maszyny i urzą­
dzenia ................. 189.882,56 '
c) Lokomocje... 14.864,—
d) Urządzenie biu-
rowe........... . 8.852,84 666.489,40

Kapitał obrotowy l 
a) Kasa 
b) Banki •••«« 
c) Dłużnicy • 
d) Weksle

6.927,15
3.163,41

186.013,—
1.137,— 197.240,56

e) Surowiec 
f) Towary

118.236,46
59.055,82 177.292,28

Burmistrz:
(—) Dr. Dobrzański mp.

Mi PM.

STAN BIERNY Złote
Kapitały:

a) Kapitał zakła­
dowy .................. 250.000,—

b) Fundusz rezer­
wowy ............. 17.824,60

c( Fundusz amor­
tyzacyjny ... 160.797,99

d) Fundusz rezer­
wowy różnych 
strat ........ 5.330,43

Wierzytelności:
a) Banki ..... 217.740,—
b) Wierzyciele . 297.800,84
c) Akcepty własne 64.341,63
d) Nieodebrana

dywidenda za
1924 r. .......... 1.330,—

e) Nieodebrana 
dywidenda za 
1925 r. .... 5.572,—

Zysk za 1928 r, ..

Złote

433.953,02

586.784,47
20.284,75

1.041.022,24 1.041.022,24

Mocą uchwały Walnego Zebrania Ak­
cjonarjuszów z dnia 10 maja 1929 r.f

GEORGES GEILING & Ccie, 
Spółka Akcyjna w Poznaniu, 

podwyższa swój kapitał akcyjny, wynoszą­
cy obecnie zł. 105.000, o nom. zł, 157.500, 
do wysokości zł. 262.500 przez wydanip 
1.500 sztuk akcyj, serji A, po nom. zł. 100, 
brzmiących na okaziciela, oraz 75 sztuk ak­
cyj serji B. po nom. zł. 100 uprzywilejowa­
nych.

Całą emisję przejął niżej podpisany 
Bank, z obowiązkiem zaofiarowania dotych­

Rachunek Zysków 1 Strat za 1928 r.

Koszty handlowe • 162.046,29 Przewyźka na to-
Tir fabryC?n? • 288.487,36 warach ..............

Jak Utrzymania lo« 
komocji ......... 27.893,18

Rk Utrzymania ma­
szyn ............. 10.492,77

Rk Utrzymania nie­
ruchomości ... 1.758,99

Rk procentów i pro­
wizji...................... 113.167,51 603.846,10

Zysk .................  20.284,75
11804kg 624.130,-85

624.130,85

624.130,85



Nr. 167.  MONITOR POLSKI. — Dnia 23 lipca 1929 r.

Poznańsko -Warszawskie Towarzystwo t
.. Bilans roczny w dn:

AKTYWA. Zł.
Kasa 205.596,35
Banki . 526.411,58
Papiery wartościowe 66.105,43
Nieruchomości 1.342.400,—
Ruchomości 63.427,87
Rezerwy w Tow. Ubezp. 196.156,71
Ajenci - 547.057,58
Oddziały 1.172.218,12
Różni 78.363,58
Towarzystwa Ubezpieczeń 101.319,38
Reasekuratorzy 71.624,38

bezpieczeń, Spółka Akcyjna w Poznaniu.
i 31 .grudnia 1928 r.

PASYWA. Zl.
Kapitał zakładowy 1.200.000,—
Kapitał rezerwowy 199.916,37
Fundusz na umorzenie wart 

nieruchom. 26.848,—
Rezerwa składek na 1929 r. 1.072.000,—
Rezerwa szkód 430.000,—
Towarzystwo Ubezpieczeń 351.011,57
Reasekuratorzy. 553.542,91
Wierzyciele różni 43,199,52'
Hipoteki 148.796,05
Opłaty skarbowe 136.822,45
Ustawowe opłaty na straże po­

żarne 7.106,12
Niepodniesiona dywidenda 6.617,09
Fundusz emerytalny 9.281,93
Zysk 185.538,97

4.370.680,98 4.370.680,98

Rachunek zysków i strat za rok 1928.
ROZCHODY: Zł.

Reasekuracja 1,843.646,73
Prowizje z ubezp. bezpóśr,' 738.859,41
Prowizje w ubezp. pośrednich 246.873,65
Szkody w ubezp. bezpośrednich 956.778,46
Szkody z ubezp. pośredn. ‘492.087,08
Rezerwa szkód z ubezp. bez­

pośrednich 397.000,—
Rezerwa szkód ż ubezp. po­

średnich 33.000,-—
Rezerwa składek z ubezp. bez­

pośrednich na udział wł. 772.000,—
Rezerwa składek z ubezp. po-

. średnich 300.000,—
. Koszty administracji i podatki 1.266.877,76
Strata na kursie 64.275,03
Amortyzacja ruchomości 10.983,72
Amortyzacja nieruchomości 13.424,—
Zysk . 185.538,97

DOCHODY: Zł.
Przeniesiono z zysku z r. 1927 1.436,57
Rezerwa składek z ubezp. bez­

pośrednich z r. 1927 649,300,—
Rezerwa składek z ubezp. po-

■ średnich z r. 1927 268.418,—
Rezerwa szkód z ubezp, bez­

pośrednich z r. 1927 233.600,—
Rezerwa szkód z ubezp. po­

średnich z r. 1927 48.002,74
-Zbiór składek z ubeąp. bez­

pośrednich w roku 1928 4.372.604,56
Uboczne opłaty ubezpiecze­

niowe- 877.632,27
Zbiór składek z ubezpieczeń
.. pośredn. 743.444,81
Odsetki 8.781,65
Dochód z nieruchomości 113,074,21

7.321.344,81 7.321.344,81

Z Rady Nadzorczej ubył skutkiem śmierci Dr. Franciszek Spandowski. Nowo 
wybrani zostali Władysław Łegis i Ernest Hellwig.
12288-g

Bilans Bani Hanfllowo-Przoin^lowsp w Łodzi, Sp. Akt, po dziań 31 grudnia 1928 r.

Rachunek Strat i Zysków za rok 1928
BANKU HANDLOWO - PRZEMYSŁOWEGO W ŁODZI, S, A.

STAN CZYNNY: Zł.
Kasa i sumy do dyspozycji w

Banku Polskim, P. IŁ O, i
Banku Gospod, Krajowego 1.476.941.21

Waluty zagraniczne 217.453.27
Papiery wartościowe własne:

a) pożyczki pań­
stwowe ' 12.690.25
b) akcje 185.737.12 198.427.37

Banki krajowe 166.954.54
Banki zagraniczne , . 105.540.68
Weksle zdyskontowane 21.471.815.11
Weksle protestowane 39.267.88
Rachunki bieżące (salda debe­

towe):
a) zabezpieczone 2.347.895.10
b) niezabezpiecz. 142.545.61 2.490.440.71

Pożyczki terminowe 30.752.80
Nieruchomości 2.810.000.—,
Ruchomości 44.000.—
Różne rachunki 113.288.98
Oddziały 490,265.39

29.655447,94
Dokumenty do inkasa 2.068.128.09
Korespondenci za weksle w de­

pozycie 4456.050.40
Gwarancje , 764.771.67

STAN BIERNY: Zł,
Kapitały własne: 

a) zakładowy 3.500.000.—
b) zapasowy 321.411.25
c) wpłaty na akcje
II emisji Serji „B" 47454.34 3.868.565.59

Wkłady: 
a) terminowe 2411.418.83
b) a vista 2.067450.04 4478.568.87

Raęhunld bieżące (salda kre­
dytowe) 6.708.955.18

Zobowiązania inkasowe 198.331,82
Redyskonto weksli 6469.633.35
Banki krajowe , 656.321.76
Banki zagraniczne 5.937.003.32
Wierzyciele hipoteczni 20.307.—
Różne rachunld 664.891.01
Oddziały v 492.887.73
Podatki skarbowe  14.725.46
Niepodniesiona dywidenda 909.73
Przekazy na bank 64.388.56
Procenty i prowizje na rok 1929 182.839.47
Rachunek zysków i strat 496.764.09

_29.655447.94
Wierzyciele za inkaso ' ’ .2,068428.09
Weksle w depozycie 4.156.050.40
Zobowiązania g tytułu gwa- 

rancyj 764.771.67
36.644.098.10 36.644.09340

WINIEN, Zł.
Procenty i prowizje wypłacone 1.271.838.05
Koszty handlowe 973.811.35
Podatki 151.016.71
Amortyzacja 37.210.70
Odpisy na dłużnikach 9.671.71
Czysty zysk 496.764,09

MA. Zł.
Pozostałość zysków z lat ubie­

głych 1.177.83
Procenty i prowizje pobrane 2.839.670.37
Dochody z nieruchomości 98.307.22
Zwrot sum dawniej odpisanych 1.157.19

ZaKłady Górnicze „SILESIA" Sp. AKc.
BALANS za rok 1928.

WINIEN; Zł.
Posiadłości gruntowe i górnicze 2.430,782,85
Budynki urządz., masz, i inwen­

tarz 12.300.202,37
Stan kasy, dewizy i rymesy 81.981,83
Efekty i udziały 422.088,30
Zapas materjałów 654.167,98
Banki — Debitorzy 113.439,62
Debitorzy i przedpłaty 919.343,79
Straty 1928 85,543,63

17,007,55037

MA:
Kapitał zakładowy
Fundusz amortyzacyjny
Fundusz rezerwowy ustawowy
Fundusz pensyjny 
Fundusz odnowienia 
Banki — Kredytorzy 
Kredytorzy i przedpłaty

Zł.
1420.000,— 
1.097.291,21

112.000,—
50.000,— 

1.051.83435 
6.326.870,12
7.249.554,69

2.940.312.61 2.940,312.61

Wypłatę dywidendy za rok 1928 w stosunku zł. 8,— od każdej akcji wart. nom. 
zł. 100 uskutecznia, począwszy od dnia 3 czerwca 1929 r. Instytucja Centralna w Łodzi, 
oraz Oddziały Banku w Warszawie i Sosnowcu za przedstawieniem świadectw tym­
czasowych na skonwertowane akcje. 12093-k

Rachunek Strat i Zysków za rok 1928.
17.007.550,37

Koszta ogólne 
Odsetki 
Odpisy

12365-g

956.145,31
858.616,34
97.291,21

1.912.052,86

Zysk brutto 
Strata' 1928

1.826.509,23
85.543,63

1.912.052,86

BILANS
Towarzystwa Akcyjnego Manufaktury Weł­

nianej KAROLA BENNICHA w Łodzi 
za rok 1928.

Aktywa. Place i budynki zł. 5.234.134.09, 
Maszyny i inwentarz zł. 3.348.832.56, Dłuż­
nicy zł. 1.802.989.20, Towary zł. 1.297.765.62, 
Surowce zł. 1,266.975.86, Gotówka zł. 
76,056.09, Weksle zł. 1.027.284.66, Papie­
ry wartościowe zł. 709.320.—, Sumy prze­
chodnie zł, 144.635.23, Razem zł. 
14.907.993.31. Depozyt zł. 415.515.—,

Pasywa. Kapitał akcyjny zł. 8.100.000.—, 
Kapitał zapasowy zł. 218.000.—, Kapitał 
amortyzacyjny zł. 1.937.020.27, Wierzyciele

i akcepty zł, 3,184.837.66, Kredyt długo­
terminowy zł. 1.255.700.—, Niepodniesiona 
dywidenda zł. 1.970.21, Sumy przechodnie 
zł. 6.488.83, Rachunek Strat i Zysków zŁ 
203.976.34, Razem zł. 14.907.993.31. De­
pozyt zł. 415.515.—.

Rachunek strat i zysków w roku 1928.
Debet. Różne wydatki, świadczenia 

socjalne, pensje, podatki i t. d. zł. 
1.545.699.81, Zysk do podziału zł. 203.976.34, 
Razem zł. 1.749.676.15.

Kredyt. Zysk na rachunku fabrykacji 
zł. 1.470.844.70, Różne wpływy z odsetek, 
komornego i t, d. zł. 278.831.45, Razem zŁ 
1.749.676.15. 13793-g

ZARZĄD
Towarzystwa Akcyjnego Przemysłowego 

Jakóba Wojdysiawskiego w Łodzi 
zawiadamia niniejszem pp. Akcjonaquszow, 
że dnia 20-go sierpnia 1929 roku, o godzi­
nie 6-ej po południu, odbędzie się

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, 
w lokalu Towarzystwa przy ul. Piotrkow­
skiej Nr. 212, z następującym porządkiem 
dziennym:

1) Wybór przewodniczącego Zebrania;
2) Reasumpcja bilansu za rok opera­

cyjny 1927/28.
Akcjonariusze, życzący sobie przyjąć 

udział w obradach Nadzwyczajnego Wal­
nego Zgromadzenia, winni złożyć swe ak­
cje w biurze Zarządu na 7 dni przed termi­
nem Zebrania. 13779-k

TRAWAJE ELEKTRYCZNE W ZAGŁĘBIU D4BR0WSKIEM, SPÓŁKA AKCYJNA.

BILANS na dzień 31 grudnia 1928 roku.

STAN CZYNNY Złote Złote .
Budowa:

a) Budowa linji Szopienice-Sosnowiec- Dą* 
browa-Reden i Będzin-Czeladź, wo­
zownia wraz z portjernią, podstacja 
w Będzinie i podstacja w Sosnowcu 
wraz z urządzeniami elektrycznemi i ta­
bor kolejowy.............. ............ ..

b) Nieruchomości ...................
c) Materjały do budowy ................... .. ...
d) Maszyny i urządzenia warsztatów...
e) Ruchomości .................................... —..
f) Umundurowanie personelu .........

Kasa..................      •
Banki...... • ■•••••■»..................

10.182.573,14
125.877,47
584.014,69
89.485,74
22.106,87
9.267,9311.013.325,84
6.685,64

67.521,83 74.207,47

Rada Nadzorcza i Zarząd Fabryki Maszyn 

i Odlewni „LWÓWEK"

ma zaszczyt zawiadomić pp. Akcjonarju- 
szow, że Walne Zgromadzenie z porządkiem 
dziennym, ogłoszonym w „Monitorze Pol­
skim" Nr. 139 w dniu 19 czerwca 1929 r., 
ważne bez względu na ilość pp. Akcjonar- 
juszów, odbędzie się w drugim terminie 
dnia 30 sierpnia 1929 r. o godzinie 5 po 
poł., w biurze firmy „Zaborowski i S-ka“, 
Warszawa, ul. Trębacka Nr. 10.

W celu uzyskania prawa uczestnicze­
nia na Walnem Zgromadzeniu, pp. Akcjo­
nariusze zobowiązani są zgłosić swoje 
uczestnictwo w biurze Rady Nadzorczej w 
firmie „Zaborowski i S-ka", Warszawa, ul, 
Trębacka Nr. 10, lub w biurze Zarządu we 
Lwówku przynajmniej' na trzy dni przed 
Zebraniem. ' 13794-g

Dłużnicy:
a) The Power and Traetion Fin. Co. (Po-

land) Limited: za wy­
dane obligacjeŁ. 160.000 6.953.600,—
spłata rat amortyzacyj­
nych kredytu towarowego
Ł 1.768.08.1...................... 76.476,20 7.030.076,20

b) Różni ........................................................ 66.242,— 7.096.318,20
Kaucje............... ................................................ 4.998,41
Sumy Przechodnie 813,32

18.189.663,24
Gwarancje: 

a) akcepty • ••■»»*■•«•■••«•......• •••• 55.679,—
b) kanfije 10.000,— 65.679,—

' 18.255.342,2^

STAN BIERNY Złote Złote

Kapitały:

a) Akcyjny (20.000 sztuk a 50 zł.).a*««a 1.000.000,—

b) Obligacyjny Ł. 160.000,— 6.953.600,—

290,151,10

183.626,83 8.427.377,93

Kredyty inwenstycyjne:

a) Towarowy 6.595.005,77

b) Gotówkowy 2427.459,75 8.722.465,52

Wierzyciele:

438.717,66

575.333,53 1.014.051,19

25.768,60
18.189.603,24

65.679,—

18.255.342,24

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW ZA ROK OPERACYJNY 1928.

STRATY
Wydatki ruchu .........
Procenty i prowizje .........
Amorty zacj a............... ..  •...

Buchalter:
(—) T. Uczkiewicz

607.487,40
582.710,11
183.626,83

1.373.824,34

ZYSKI
Dochody ruchu
Dochody różne

Złote
1.372.320,29

1.504,05

1.373.824,34

Komisja rewizyjna:
(—) J. Blay» (—) Jerzy Wolff, 

(—) Dr. J. Marczyński.

Rada zarządzająca
(—) T. Sułowski, (—) T. Baniewicz,

(—) J. Regulski (—) A. Trzciński (—) K. Jarża.

Dyrektor zarządzający:
(—) S. Wrede.

12233-kg



MONITOR POLSKI. — Dnia 23 lipcą 1929 r. Nr. 167.

Austriacko Spółka Akcyjna
Tow. Ekc.dln fnŁrykBdl śrub I wyrobów Kutych Brevllller S-Ru 1 A. Urban Synowie

USTROŃ (Śląsk Ciesz.).
Ogólny bilans mnjąlku z dnia 31 grudnia 1023 r.

STAN CZYNNY austr. szyi, austr. szyi. 
Realności:

a) wartość grun­
tów ............ 2.052.952,48

b) budynki miesz­
kalne i gbspod. 1.955.680,00

c) budynki fa­
bryczne ........... 2.881.780,00

6?890.412,48
d) gmach Centrali

wWiednia.^. 207.000,00 7.097.412,48
Maszyny............. ..  . 2.398.820,00
Siły wodne ..........  500.000,00
Urządzenia fabryczne 470.895,00
Narzędzia i przybory 456.779,92
Meble i inny inwen­

tarz .................... 355.320,00
Zapasy:

a) materiały.•••' 3.151.323,67
b) towary ........... 3.273.964,17 6.425.287,84

Gotówka wraz z poczt,
kasą oszczędn. • 180.733,18

Dłużnicy '^ 11.205.884,83
Portfel wekslowy •• 501.604,06
Papiery wartościowe

i kaucje gotówk. • 192.408,29
29.785.145,60

.STAN BIERNY austrj. szyi, austrj. szyb 
Kapitał akcyjny (96

tys. akcyj po nom.
a. szyi. 150,00) ... 14.400.000,00

Fundusz rezerwowy (k. R. I) 4.000.000,00 
Rezerwa kapitału II - 800.000,00
Wierzyciele ............  9.003.648,20
Niepodjęte dywiden­

dy .......................... 9.383,10
Zysk per saldo: 

przeniesienie z ro­
ku 1927 ..... 102.169,73

vyskwr. 1928 ... 1.469.944,57 1.572.114,30

29.785.145,60

Ogólne konto zysków i strat z dn. 31 grudnia 1928.

WINIEN austrj. szyi, austr. szyi.
Reźja centralna . 1.383.681,49
Odsetki......................................................203.060,63
Podatki i świadczenia: 

świadczenia na ce­
le dobroczynne 218.744,17 

inne podatki i
świadczenia .. ■ 719.252,63 937.996,80

Odpisania............... .. 679.374,10
Zysk per saldo: 

przeniesienie z ro­
ku 1927..... 102.169,73

czysty zysk w ro­
ku 1928 ............. 1.469.944,57 1.572.114,30

4.776,227,32

MA austrj. szyi, austr. szyi.
Przeniesienie z roku 1927 >••«••• 102.169,73

Zysk brutto 4.674.057,59

4.776.227,32/

Oberschlesisches KraftwerK Spółka Akcyjna
. Bilans w dnia 31 grudnia 1920 roku.

STAN CZYNNY Złote Złotó
Inwestycje:

Stan w dniu 1 sty­
cznia 1928 r.... 36.502.753,01

Przyrost z przera-
chowania 1 lipca
1928 r.............. 23.964.194,74

Przyrost 1928.... 9.281.009,7469.747.957,49
Przybory i inwentarz: 

Stan ................. 40.980,21
Ubytek.................  40.977,21 3,—

Materjał budowlany i do prowa­
dzenia ruchu .......... ......   2.001.962,30

Kasa................................................... 33.371,54
Papiery wartościowe........... 45.000,00
Kaucja ..............................................  9.000,00
Dłużnicy .......................  4.660.790,18

76.498.084,51

STAN BIERNY Złote""
Kapitał akcyjny:

Stan w dniu 1 sty­
cznia 1928............ 30.000.000,00
Przyrost z przera- 
chowania 1 lipca
1928 r. ......... 20.000.000,00.50.000.000,00

Fundusz rezerwowy ............. 1.895.000,00 
Fundusz amortyzacyjny i na odnowienie:

Stan w dniu 1 sty­
cznia 1928 .... 5.670.311,14

Przyrost z przera- ,
chowania I lipca
1928 r................ 3.964.194,74

9.634.505,88
Ubytek 1928 .... 170.270,05.

9.464.235,83
Przypisano 1928 . 2.800.000,0012.264.235,83 

'Wierzyciele......... .. 8.538.222,23
Czysty zysk................ .. . 3.800.626,45

'' 76.498.084,51

Rachunek zysków i strat w dniu 31. grudnia 1928 r.

Oberschlesisches Kraftwcrk Spółka Akcyjna^ 12232-kg

WINIEN Złote MA . Złote .
Koszta handlowe wraz z podatkami 6.444.748,78 'Pozostałość z roku 1927 ...... .. 52.470,90
Fundusz amortyzacyjny i na odno- Zysk przedsiębiorstwa....... ..13.033.881,54

wienie ............. ............ .. 2.800.000,00
Odpisy na przybory i inwentarz . ’ 40.977,21 
Czysty zysk ................. i 3.800.626,45 

13.086,352,44
Katowice, dnia 31 grudnia 1928 r.

■

• 13,086.352,44

zapuDions flotenly.
Papiewska Maria zgubiła 

legitymację urzędniczą, wy­
daną przez Kuratorjum 
Okręgu Szkolnego w Łodzi. 

13782-k
Specjalny bilans dla Polski

STAN CZYNNY Złote Złote
Realności:

a) wartość grun­
tów ............ 771.540,66

b) budynki mie­
szkalne i go­
spodarcze ... 1.237,500,00

c) budynki fabry­
czne ................. 824.230,00 2.833.270,66

z dnia 31 grudnia 1928 roku. . 
STAN BIERNY Złote

Kapitał inwestycyjny......... .. 3.925.297,37

Wierzyciele........... ............................ 4.097.985,17

Zysk w roku 1928 ............................. 873.472,52

Maszyny............... .. • 1.067.300,00
Siła wodna ............. .. 373.176,47
Urządzenia fabryczne 87.400,00
Narzędzia i przybory 74.466,13
Meble i inny inwent. * 128.100,00
Zapasy:

a) materjały......... 546.950,86
b) towary ........... 514.842,86 1.061.793,72

Gotówka ................. 10.370,24
Dłużnicy ............. .. • 2.890.932,39
Portfel wekslowy . ■ 295.143,88
Papiery wartościowe 

i kaucje gotówko­
we ...................... 74.801,57

8.896.755,06

Specjalne konto zysków i strat dla Polski z dn. 31 grudnia 1928 r.

8.896.755,06

WINIEN, Złote Złote
Reźja centralna ... 916.138,82
Odsetki..................... 68.667,09
Podatek dochodowy: 

zapłacony......... 40.800,00
rezerwowany .. ■ ■ 300.000,00 340.800,00

Różne podatki......... 42.576,36
Odpisania:

na budynkach mie­
szkalnych i go­
spodarczych • 26.349t14

„ budynkach fa­
brycznych.... 35.148,36

,, urządzeniach 
fabrycznych . 10.150,59

,, maszynach ..« 124.833,74
,, meblach......... 8.776,01 205.256,84

Zysk w roku 1928 .. 873.472,52

MA Złote

Zysk brutto........... .............. ............ 2.446.911,63

2.440.911^3 2.446.911,63

Cukrownia „Ciechanów", 
Sp. Akc., Boduena 1 m. 4, 
zawiadamia o zaginieniu 
akcji Spółki, sztuk 4 Nr.Nr. 
2944—45, 2958—9, na imię 
Jadwigi Konopnickiej.

13783-k

Zgubiono legitymację- służ­
bową, wystawioną przez 
dowództwo 86 pułku pie­
choty w Mołodecznie za 
Nr. 116, Wincentego Piąt­
kowskiego.

11610-kg

Zgubiono książkę wojsko­
wą, Brzezińskiego Józefa, 
wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, 13787-g

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną wojskową, Bolesława 
Jarosza, Celna 3.

13788-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K, U. 
Warszawa, Olechowskiego 
Stanisława.

13789-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. 
Warszawa, Izraila Selamy 
Ajdenberga.

13790-g

Zgubiono świadectwo z 
ukończenia Szkoły Po­
wszechnej Nr. 4, Stefana 
Dębińskiego, ■ * • • 13791-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U, Warszawa, Leona Lisic­
kiego. ■ • -........... - • ■ - 13J92rg.

UŻYCIE CZYSTEGO ZYSKU za r. 1928. austrj. szyi.
Czysty zysk według bilansu ................... ............ .................... .. •. • .................     1.469.944,57
Zasilenie funduszu rezerwowego............... ....................................    73.500,00

pozostaje ...................... 1.396.444,57
Z tego: austrj-. szyi, austrj. szyi.

a) na fundusz pamiątkowy im. Ludwika Urbana st. dla urzędników. 20.000,00
b) na inne cele ubezpieczenia na starość i nieudolność naszych

c) na fundusz pamiątkowy im. Ludwika Ubana st. dla robotników 20.000,00
d) na cele ubezpieczenia na starość r nieudolność naszych robotników 40.000,00 120.00°,00

z pozostałych 1.276.444,57
dywidendy dla akcjonarjuszy po a. sz. 10.50 od każdej akcji..... 1.008.000,00
10% tantjcm dla Rady Zowiadowczej..................................................... 127.644,46 1.135.644,46

pozostałą resztę........................ 140?800,ll
z dodaniem przeniesienia z roku 1927 per........... 102.169,73

razem austr. szyi. 242.969,84
do przeniesienia na nowy rachunek. 12121-g

Klejnman Mejer zgubił 
kartę nadliczbową, wydaną 
przez P, K. U. Warszawa.

13756-g

Chaim Gutmacher, Smo­
cza 21, zgubił. 2 weksle: 
1-szy. na .60. złM. . płatny. 
2O.V1I b. r., 2:gi na 50 zł„ 
płatny 20.IX, b. 4 r., wystaw­
ca Mieczysław Wiciński, 
Warszawa.

13797-g

Zgubiono’ książeczkę woj-' 
skową, wydaną przez P. K. 
U. Łódź - Powiat., Ryszar­
da Bernharda. 13664-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U, 
Warszawa. Izraela Terca.

..13799-g

Z g u bli o n o legitymację 
Państw. Fabryki Karabinów 
Antoniego Gontarczyka.

13731-g.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.

J Skradziono mi 5 kwitów 
depozytowych imiennych 
Banku Polskiego, a miano­
wicie:

1) Nr. 5 na 67 szt. 5% po­
życzki konjversyjnej;

2) Nr. 6 na 5 szt. Pożycz­
ki Premjowej Doi. II em. 
Nr. Nr. 169243/247;

3) Nr. 8 na 15 szt, akcji 
Banku Polskiego w 7 odcin­
kach;

4) Nr. 45 na 13 szt. 10% 
pożyczki kolejowej, oraz

5) Nr. 52 na 15 szt. 8% 
Pożyczki konwersyjnej, ser. I, 
niniejszem unieważniam. '

(—) Władysław Czechow­
ski, Sosnowiec.

12026-kg

Zgubiono książkę wojsko­
wą oraz kartę odroczenia, 
wydane przez P. K. U. 
Kozienice Joska Mordki 
Neumana. 13721-g

Zgubiono-książeczkę woj­
skową, wydaną przez P, K. 
U. Warszawa, Aleksandra 
Cichalewśkicgo.

13720-g

Skradziono książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. 

. K, U. Warszawa, Konstan­
tego Tynićkiego.

13727-g

Jan .Masny zgubił książkę 
wojskową,-wydaną przez P. 
K. U, Warszawa,

13729-g

"C Skradziono książkę woj­
skową i kartę mób, Ignace­
go Czesława Kołodziejczy­
ka, wydane przez P. K, U. 
Warszawa, 13718-g

Skradziono książkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Antoniego 
Dąbrowskiego.

.............  13719-g

Zaginęło potwierdzenie 
zgłoszenia prowadzenia han­
dlu radjosprzętem Nr. 
344/9470 E, Józefa Cho- 
dowća, Żórawia 34, wydane 
przez Dyr. Poczt i. Tęlegr. 
w Warszawie.

13728-g

Zgubiono legitymację.- 
Ir. 78/U, wydaną przez Naj­
wyższy Trybunał Admini­
stracyjny Sędziemu . Juliu­
szowi Dunikowskiemu. -

13730-g

Unieważnia się książkę tra. 
ficzną, wydaną przez Urząd 
Akcyz i Monopolów Pań­
stwowych w Piotrkowie na 
imię Jana Chęcińskiego że 
wsi Bogdanów, gm. Parżnie- 
wice. 13704-kg

Zagubiono książeczkę 
wojskow., wydaną Bolesła­
wowi Zielińskiemu, przez P. 
K. U. Grodzisk Mazow..

13661-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, ’ Herszkowicza 
Dawida. 13641-g

. Zgubiono kartę odrocze­
nia wojskowego, wydaną 
przez komisję poborową w 
Noworadomsku, Józefa Pie­
ca ' 13798-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez' P. K. 
U. Łuków, Mendla Rutkie­
wicza. 13648-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Grodzisk Maz., Stanisła­
wa Faubika oraz % losu lo- 
terji Państwowej Nr. 35129. 
_____________________ 13642-g

Skradziono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa II, Miłosza 

. Skarbka Gembarzewskiego. 
____________________ 13656-g

Skradziono książkę woj­
sko w., 'wydaną przez P.'K. 
U. Warszawa - Powiat, 
Moszka Frydmana.

- 13644-g

Stanisław Biedrzycki zgu­
bił kartę Komisji Poboro­
wej, Kat, E. 13665-g

Zgubiono legitymację 
urzędniczą, wydaną “przez 
Urząd Wojewódzki w Ło­
dzi inżynierowi Władysła­
wowi Wilczkowi, kierowni­
kowi Zarządu Drogowego w 
Sieradzu. 13692-kg

. Skradziono dowód osobi­
sty Heleny Godlewskiej, wy­
dany . przez Magistrat m. 

. Pruszkowa. 13666-k

Zgubiono dowód osobisty 
wydany przez Starostwo 
Grójeckie, Szyj! Raje! ‘ 

13652-g

Zgubiono paszport zagra­
niczny Nr. 15519/111702 — 
27/1028, wydany przez Pol­
ski Konsulat w Berlinie na 
imię Mordka Sandzer.
___13655-g

Skradziono pozwolenie na 
broń, Władysława Kukiera, 
wydane przez Starostwo 
Warszawskie.

13801-g

Zgubiono kolejowy dowód 
Nr. 797721 Ireny Krzywań- 
skiej, wydany przez Dyr, 
Kol. Warszawską.

13639-g

Zgubiono 2 paszporty za­
graniczne, wydane ' przez 
Konsulat . Polski w Paryżu 
na imię Abrama Benćjana 
Sufit i Ha;'a Hendler Sufit.

13647-g


